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 واکنش نماینده مردم بابلسر و فریدونکنار
 به مطرح‌شدن مجدد جدایی خزرشهر؛

 قاطعانه ایستاده‌ 
و ذره‌ای کوتاه نمی‌آییم

با تماس تلفنی 197 و ارائه پیشنهاد و درخواست 
انتقاد شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد 

پلیس ما را در تامین نظم و امنیت بهتر و 
آسایش بیشتر جامعه یاری نمایند.

»دفتر نظارت همگانی بازرسی و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر«

 تلفن               پل ارتباطی مردم 
 با مسوولین نیروی انتظامی
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صفحه 02• 

 سرپرست معاونت سیاسی امنیتی
 واجتماعی استانداری گلستان: 

 بیش از ۸۰ درصد محلات
 حاشیه نشین در گرگان و گنبد قرار دارد

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

ایمن‌سازی محور کندوان 
پُرشتاب‌تر از گذشته

 گزارش »خبرشمال« از مشاهده برقِ امید 
در چشمان یک تالاب؛

 »میانکاله« می‌خواهد
 زنده بماند 

رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح مازندران:

 مانع هرگونه دست درازی
به منابع طبیعی خواهیم شد
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مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بــا اشــاره بــه 
بازدیــد از ۱۱۲ هــزار ویــا و خانــه باغ در اســتان، 
گفــت: تاکنون گاز ۱۷ هزا  ویلا که خالی از ســکنه 
قطــع شــد که مصرف هــر کدام از ایــن ویلاها به 

اندازه هفت یا هشت خانوار بود.
هژبر جوادی اظهار کرد: پویش دو درجه کاهش 
دما کماکان مورد توجه است و باید این موضوع 

رعایت شود.
وی افزود: مشــترکانی کــه در پله ۷ تا ۱۰ مصرف 
هســتند بایــد مدیریــت مصــرف را مدنظــر قرار 

دهند تا محاســبه مالی مصرف آنها تصاعدی نشود. 
مدیرعامــل شــرکت گاز مازنــدران بــا بیــان اینکــه ۳ هزار مشــترک در 
پلــه مصــرف ۱۱ و ۱۲ قرار دارنــد، اضافه کــرد: در این زمینــه پایش‌ها و 
بازدیدهای میدانی را تقویت کردیم. جوادی با اشــاره به بازدید از ۱۱۲ 
هــزار ویــا و خانه باغ در اســتان، تصریح کرد: در ایــن میان گاز ۱۷هزار 
ویــا کــه خالی از ســکنه بودند را قطــع کردیم. وی با بیــان اینکه وصل 
مجــدد گاز ویلاهــا مســتلزم تعهد کتبی اســت، اظهار کرد: هــر کدام از 
ایــن ویلاها بــه اندازه هفت یا هشــت خانــوار از گاز اســتفاده می‌کردند 

که توانســتیم بــا انجام پایش‌هــا جلوی هدررفت 
گاز را بگیریم.

مدیرعامــل شــرکت گاز مازندران با اعــام اینکه 
طی انجــام پایش‌ها بــا همکاران برق و ســوخت 
هماهنــگ هســتیم، گفــت: اطلاعات مناســب را 
در اختیار شــرکت های بــرق و نفت می‌گذاریم تا 
مصرف سوخت را در استان کنترل کنیم. جوادی 
یادآور شــد: باید همه دســت به دست هم دهیم 
تا تمامــی خانوارها به‌ویژه در زمان پیک مصرف 

بتوانند از نعمت انرژی بهره‌مند شــوند.
وی بیــان کــرد: مصــرف گاز در کل اســتان بــه ۳۹ میلیــون‌ مترمکعــب 
رسید و حتی از محل مدیریت مصرف بخشی از گاز به نیروگاه سلیمی 
تزریق شــد. مدیرعامل شــرکت گاز مازندران به اعمال محدودیت ۵۰ 
تــا ۷۰ درصدی مصرف گاز برای صنایع اشــاره کــرد و گفت: در صورت 
عــدم محدودیــت، ایــن رقــم بــه ۴۵ میلیــون مترمکعــب می‌رســید و 
در تزریــق گاز بــرای روســتاهای آمل، بابل، نور و بابلســر دچار مشــکل 
می‌شــدیم ولــی درحــال حاضــر هیچ مشــکلی بــرای مشــترکان گاز در 

بخش خانگی وجود ندارد.

مدیرعامــل هــال احمر مازنــدران با بیــان اینکه بیش‌تریــن عملیات 
امداد و نجات کشــور را ســال گذشــته در مازندران اجــرا کردیم، گفت: 
۳۰۰ تیــم امدادی در مازندران آماده خدمات رســانی در زمینه بحران 

هستند.
غلامعلــی فخاری بر اهمیت آموزش همگانی در کاهش اثرات بلایای 
طبیعی تاکید کرد و اظهار داشــت: اقدامات گســترده در زمینه امداد و 

نجات انجام شده است.
و  حــوادث  بــه  پاســخگویی  احمــر  هــال  اصلــی  رســالت  افــزود:  وی 
امدادرســانی بــه مردم بــوده و با اعــزام تیم‌هــای امدادگــر در مناطق 
روســتایی و بــا همــکاری بیشــتر دســتگاه‌های اجرایــی در ایــن زمینــه 

امدادرسانی‌ها انجام می‌شود.
مدیرعامــل هلال احمــر مازندران گفت: تاکنون بیــش از 2 هزار و 440 

دوره آموزش کمک‌های اولیه برای 59 هزار نفر برگزار شــد.
وی تصریــح کــرد: هــدف پــرورش امدادگر در هــر خانواده اســت تا در 

مواقع بحرانی امدادرسانی انجام شود.
فخــاری بیــان کــرد: 300 تیــم عملیاتــی برای پاســخگویی بــه حادثه و 

سوانح در استان فعال است.
وی بــا تاکیــد بر فعالســازی پایگاه‌های ثابت و ســیار افــزود: 38 پایگاه 

ثابت و ســیار در سراسر استان، شبانه‌روزی آماده خدمت‌رسانی است.
مدیرعامــل هــال احمر مازنــدران همچنین خاطرنشــان کرد: اســتان 
مازنــدران بیشــترین عملیات امداد و نجات کشــور را در ســال گذشــته 

انجام داد.
وی در ادامه  تصریح کرد: عملیات گســترده امداد و نجات در ســواحل 
مازندران هم در مدت 120 روز اجرا شــد و آمادگی کاملی برای اجرای 

این طرح در تابســتان سال آینده وجود دارد.
وی از آمادگــی نیروهــای امدادی برای امداد در هنــگام بحران و خطر 
خبــر داد و یادآور شــد: عموم مــردم با مراجعه به ســامانه هلال من و 
ثبت‌نام در دوره‌های آموزشــی می‌توانند در ارتقای آمادگی جامعه در 

برابر بلایا مشارکت کنند.
وی خاطرنشان کرد: سامانه هلال من یک پلتفرم جامع برای آموزش 

و ارتباط با نیروهای امدادی است.
مدیرعامــل جمعیــت هلال احمر مازنــدران گفت: هــزار و 780 عضو 
ســاماندهی شــده در ســامانه هلال من عضویت دارند و آمادگی کامل 

برای پاســخگویی به حوادث و بلایای طبیعی وجود دارد.
فخــاری اظهار کرد: با راه‌اندازی خانه‌های هلال در محلات، مدارس و 

دانشــگاه‌ها در نهادینه شدن فرهنگ امداد و نجات باید کوشید.

مشاور رئیس‌جمهور در بازدید از غرفه بانک صادرات ایران در نمایشگاه 
خرده‌فروشــی ایران، از توجــه این بانک به مســئولیت‌های اجتماعی به 
خصوص تأمین وسیله نقلیه برای دانش‌آموزان یک مدرسه در منطقه 
صعب‌العبــور قدردانی کــرد و گفت: ۲ نفر از دانش‌آموزان این مدرســه 

هم‌اکنون دانشجوی پزشکی هستند. 
معصومه آقاپور مشــاور رئیس‌جمهور در امــور همکاری‌های اقتصادی، 
در نمایشــگاه بین‌المللی خرده‌فروشــی ایران در ســالن ۳۸ با اشــتیاق، 
میهمان غرفه بانک صادرات ایران شــد و با ذکر مصداق‌های اثرگذار از 

توجه این بانک به مسئولیت‌های سپاسگزاری کرد.
مشــاور رئیس‌جمهور و نماینده پیشــین مجلس شورای اسلامی، در این 
دیــدار گفت: به دو دلیل یکی اینکه توجه و حمایت از مردم روســتاهای 
بی‌بضاعت و کم‌بضاعت توســط این بانک را در دوران نمایندگی مردم 
بــه خاطــر دارم و دوم اینکه حمایت این بانک بــا اهدای یک خودرو ون 
برای رســاندن فرزندان و دانش‌آموزان مناطق محــروم و صعب‌العبور 

به مدرسه در شرایط سخت، به بانک صادرات ایران علاقه‌مند هستم.
وی افــزود: از میــان دانش‌آمــوزان محرومــی کــه بــا ون اهدایــی بانــک 
صــادرات ایــران به مدرســه می‌رفتنــد، دو دانش‌آمــوز رتبه برتر کســب 

کردند و در رشته پزشکی پذیرفته شدند.

مشــاور رئیس‌جمهور در امــور همکاری‌های اقتصــادی همچنین گفت: 
بانــک صادرات ایران را به عنوان بانکی می‌شناســیم که نگاه ویژه‌ای به 

مسئولیت‌های اجتماعی داشته و چهره خوبی در میان مردم دارد.

در نمایشگاه خرده‌فروشی ایران انجام شد؛

قدردانی مشاور رئیس‌جمهور از بانک صادرات ایران
مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد:

تداوم قطع گاز ویلاهای خالی و  پُرمصرف

مدیرعامل هلال احمر مازندران خبر داد:

300 تیم امدادی آماده واکنش در برابر بحران

گزارش اختصاصی »خبرشمال« از دیدار استاندار مازندران با اعضای »مجمع خیران مدرسه‌ساز« استان؛

ساخت 17 مدرسه تا اول مهر 1404 با مشارکت نیکوکاران 

اســتاندار گیلان هشدار داد: حتما ظرف دو سه سال آینده تیتر یک خبر‌ها در ایران جهان این 
می‌شود که »رشتی‌ها و انزلی چی‌ها در حال تَرکِ شهر هستند«، چون تالاب انزلی از فاضلاب 
انسانی به مساحت ۲۰۰ میلیون متر مربع پر می‌شود و خبری از آب نیست و فقط با وزش یک 
ع  نســیم مردم باید گردو غبار‌های ناشــی از انواع فاضلاب را استشمام کنند و سرطان شیو
پیدا می‌کند. منشــا حداقل بخش عمده‌ای از ناترازی‌ها ناترازی در تصمیم‌گیری‌هاســت.

هشدار استاندار گیلان درخصوص تبعات فاضلاب رشت و انزلی:

 رشتوندان و انزلی‌چی‌ها
در حال ترک شهر هستند
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 مانع هرگونه دست درازی
به منابع طبیعی خواهیم شد

رئیــس ســازمان قضایــی نیروهــای مســلح مازنــدران با تاکیــد بر حفظ 
اراضــی طبیعی و کشــاورزی گفت: مانع هرگونه دســت درازی به منابع 
طبیعی خواهیم شــد. حجت الاسلام اســماعیل زارعی در جلسه حفظ 
حقــوق عامــه هدف از تشــکیل ایــن جلســه را صیانت از حقــوق عامه و 
حفــظ حقوق بیت المال که وظیفه ذاتی قوه قضائیه و به تبع آن انجام 
نظارت مصیطری بر اقدامات و فعالیت‌های نیروهای مسلح به منظور 
جلوگیــری و پیشــگیری از تعــرض و تصرف احتمالی ســواحل، حاشــیه 
رودخانه‌هــا، جنــگل، مراتع، معــادن و دیگر منابع طبیعــی اعلام کرد. 
رئیس ســازمان قضائی نیروهای مســلح اســتان با اشــاره به فرمایشات 
مقــام معظم رهبــری در خصوص اهمیتِ حفظ منابــع طبیعی افزود: 
در این راستا وظایفی هم برای سازمان قضائی نیروهای مسلح تعریف 
شــده کــه باید با همکاری دســتگاه‌های اجرایی نیروهــای عزیز نیروهای 
مسلح حق دست درازی به امکانات عمومی، منابع طبیعی را نخواهند 
داشــت. رئیــس ســازمان قضائــی نیروهــای مســلح اســتان در انتها نیز 
ضمــن بــاارزش و مهم شــمردن عملکــرد نیروهای مســلح در جامعه 
تاکید کرد: نیروهای مسلح باید بدانند که با استفاده از موقعیت شغلی 
بــرای مقاصد غیر قانونی حق دخالت، ســو اســتفاده از منابع طبیعی و 
خدادادی را نخواهد داشت و سازمان قضائی برای حفظ اعتبار و آبروی 

خودشان، جلوی هر اقدام غیر قانونی آنها را خواهد گرفت.

 ëضرورت احیای حقوق عامه
ابراهیم حجازی دادســتان نظامی اســتان مازندران بــا بیان مطالبی در 
خصــوص احیای حقوق عامه از امام رضــا )ع( و امامین انقلاب افزود: 
طبق ماده ۱۲ دستورالعمل حفظ حقوق عامه به دادستان‌های نظامی 
مســئولیت‌هایی محول شــده و باید در برابر دســت درازی‌هــا به حقوق 
عامه توســط نیروهای مسلح ورود کند. حجازی ضمن اشاره به چندین 
پرونده که در سازمان قضائی در حال بررسی است افزود: محیط زیست 
و منابع طبیعی امانتی در دســت ما هســتند و ســازمان‌های ذیربط باید 
مســئولانه با نظــارت همیشــگی، انتظار مــی‌رود ترک فعــل نکنند و در 
صورت مشاهده هر گونه تخریب محیط زیست، توسط نیروهای مسلح 
مراتب ســریعاً به دادســتان نظامی ابلاغ و گزارش داده شود. دادستان 
نظامــی اســتان ضمــن ابــراز تأســف از اینکه هر کجــا نظارت نداشــتیم 
قافلــه را باختیــم تاکید کــرد: مقام معظم رهبری در فرمایشــی خطاب 
بــه مدیــران فرمودنــد، باید نصــف وقت خــود را به نظــارت بپردازیم و 
مطمئن باشــید اگر نظارت به موقع و بدون تعارفی اگر داشــته باشــیم، 

هیچ پرونده‌ای با موضوعات مشابه شاهد نخواهیم بود

فرمانده انتظامی استان خبرداد:

کاهش 18 درصدی جانباختگان تصادفات 
جاده‌ای در گیلان

فرمانده انتظامي اســتان از کاهــش 18 درصدي جانباختگان تصادفات 
جاده‌اي از آغاز طرح زمستاني تاکنون خبر داد. 

ســردار »عزيزالله ملکي«در بازديد از محور کوهستاني اسالم به خلخال 
امــدادي در زمــان تغييــرات  اظهارداشــت: احــراز آمادگــي نيروهــاي 
وضعيــت جوي، زمينه تســهيل در عبور و مرور و روان‌ســازي ترافيک به 
ويژه در گردنه‌هاي برف‌گير را فراهم خواهد كرد. وي يکي از دغدغه‌هاي 
پليــس در فصــول بارندگــي به خصــوص حين و پــس از بــارش برف را 
لغزنده شــدن ســطح معابر عنــوان كرد و افــزود: طرح زمســتاني از 20 
آذرماه ســالجاري آغاز شده و تا 20 اسفندماه با همکاري نيرو‌هاي هلال 
احمــر، اورژانــس، راهداري وحمل و نقل جــاده‌اي و امداد خودرو ادامه 
خواهــد داشــت . فرمانده انتظامي اســتان گلاين در ادامــه از کاهش 18 
درصدي جانباختگان تصادفات جاده اي از آغاز طرح زمستاني تاکنون  
در استان خبر داد. اين مقام ارشد انتظامي يکي از مهمترين اهداف اين 
طرح مشترک را ايجاد هماهنگي دستگاههاي متولي با يکديگر دانست 
و خاطرنشــان کرد: تأمين امنيت حجم گســترده مسافران و گردشگران 
به اســتان، نيازمنــد برنامه‌ريــزي، بهره‌گيــري از نيروي انســاني کارآمد، 
تجهيــزات تخصصــي و نــاوگان خودرويي مجهز اســت. ســردار عزيزاله 
ملکي در پايان از رانندگاني که در محورهاي کوهســتاني تردد مي کنند، 
خواست حتما قبل از حرکت وضعيت اقليمي و جاده اي مسير حرکت 

را بررسي کنند و تجهيزات زمستاني را همراه داشته باشند.

معاون توسعه و پیش‌بینی هواشناسی مازندران:

ممنوعیت هرگونه فعالیت دریانوردی و 
قایقرانی در دریای خزر

معاون توســعه و پیش‌بینی هواشناسی مازندران با اشاره به ممنوعیت 
هرگونــه فعالیت دریانوردی و قایقرانی تفریحی گفت: وزش باد شــدید‌ 

مازندران را در بر می‌گیرد و دریا‌ی خزر مواج خواهد شد.
احمد اســدی با اشاره به صدور هشدارهای دریایی در مازندران با تاکید 
بر اینکه امروز جوی پایدار با افزایش نســبی دما در اســتان داریم اظهار 
داشــت: با افزایش ابر و وزش باد از اواخر یک‌شــنبه در مازندران شــاهد 

بارش‌های زمستانه به ویژه در ارتفاعات خواهیم بود.
وی افــزود: از روز دوشــنبه 17 دی‌مــاه هوا در مناطق ســاحلی ابری و در 

ارتفاعات غربی بارش باران همراه با وزش باد است.
معاون توســعه و پیش‌بینی هواشناســی مازندران با تاکید بر بارندگی از 
بعدازظهر دوشــنبه تا روز سه‌شــنبه در غرب استان و بارش‌های پراکنده 
در شــرق اســتان خاطرنشــان کرد: بارش‌ها در ارتفاعات غربی استان با 

بارش برف همراه خواهد بود.
وی همچنیــن گفت: هشــدار هواشناســی دریایی ســطح زرد با شــمالی 
شــدن جریــان هــوا از صبح دوشــنبه 17 دی تــا صبح چهارشــنبه 19  در 

مناطق ساحلی و دور از ساحل استان مازندران صادر شد.
 اســدی با اشــاره به ممنوعیت هرگونــه فعالیت دریانــوردی و قایقرانی 
تفریحی  بیان کرد: وزش باد شدید و مواج شدن دریا پیش بینی در این 
چند روز بوده و سرعت وزش باد در نزدیک ساحل تا 11متر بر ثانیه )40 
کیلومتــر بر ســاعت( و دور از ســاحل تــا 13 متر بر ثانیــه )47 کیلومتر بر 

ساعت( از سمت شمال و شمال شرقی و شرقی گزارش شد.

مدیرکل بنیاد مســکن گیلان با اشــاره به نقش اساسی 
انقــاب  از  حراســت  و  حفــظ  در  شــهدا  و  جانبــازان 
اســامی، گفت: تأمین مســکن برای ایثارگــران وظیفه‌ 

ملی و انسانی است.
 جلســه‌ای به منظور بررســی و هماهنگی تأمین زمین 
برای احداث مســکن جانبــازان و خانواده‌های معظم 
شهدا با حضور مدیران کل بنیاد مسکن و بنیاد شهید و 
امور ایثارگران استان گیلان به همراه معاونین، رؤسای 
ادارات و کارشناســان مرتبط در اداره کل بنیاد مســکن 
برگــزار شــد. »حامــد دائمــی« مدیــرکل بنیاد مســکن 
گیلان با اشــاره بــه نقش اساســی جانبازان و شــهدا در 
حفظ و حراســت از انقلاب اســامی، اظهار کرد: تأمین 
مســکن برای قشــر ایثارگران، وظیفه‌ای ملی و انســانی 
اســت. وی افزود: ما متعهد هستیم تا با همکاری بنیاد 
شــهید و امــور ایثارگــران، زمین‌هــای مناســب را بــرای 
احــداث مســکن ایــن عزیــزان تأمیــن کنیــم و بهترین 

تسهیلات را در اختیار آنان قرار دهیم.
مدیرکل بنیاد مسکن گیلان ضمن تاکید بر تفاهم‌نامه 
کشــوری فــی مــا بیــن، ادامــه داد: ارائــه خدمــات بــه 
از  شــهدا  معظــم  خانواده‌هــای  و  ارجمنــد  جانبــازان 
اولویت‌های اصلی ما است لذا این اقدام نه تنها بهبود 
شــرایط زندگــی این عزیــزان را فراهم می‌کنــد، بلکه از 

خودگذشتگی های آنان را نیز پاس می‌دارد.

 ë تــداوم همــکاری بیــن ۲ نهــاد منجر به شــرایط بهتر
خواهد شد

و  شــهید  بنیــاد  مدیــرکل  داوطلــب«  رضــا  »محمــد 
امــور ایثارگران اســتان گیــان نیز در این جلســه گفت: 
همکاری بنیاد مســکن انقلاب اســامی با بنیاد شــهید 
ویــژه‌ای  از اهمیــت  ایــن زمینــه  ایثارگــران در  امــور  و 
برخوردار اســت. وی افزود: مــا امیدواریم با تداوم این 
همکاری‌ها، بتوانیم شــرایط بهتری را برای جانبازان و 

خانواده‌های شهدا فراهم کنیم.
در این جلســه، جزئیات واگــذاری زمین جهت احداث 
مســکن بــرای جانبــازان و خانواده‌های معظم شــهدا 

مورد بررسی قرار گرفت.
همچنین مقرر شــد که کارگروهی ویژه جهت پیگیری و 
اجرای مصوبات این جلســه تشکیل شــود این کارگروه 
مســئولیت خواهد داشــت تا زمان تحقق کامل اهداف 

تعیین‌شده، به فعالیت خود ادامه دهد.
فراهم‌ســازی  لــزوم  بــر  نهــاد  دو  مدیــران  ادامــه،  در 
تســهیلات مالی مناسب و تسریع در فرآیندهای اداری 
و اجرایــی تاکیــد کردنــد. همچنین مقرر شــد کــه بنیاد 
مســکن انقــاب اســامی اســتان و بنیــاد شــهید و امور 
ایثارگــران گیــان بــا همــکاری ســایر ادارات مربوطــه، 
شــرایط لازم برای تسریع در اجرای مصوبات را فراهم 
کننــد. در پایــان جلســه، مدیــران دو نهــاد بــا تاکیــد بر 
اهمیــت خدمت رســانی به جامعــه هــدف، از تمامی 
دســت‌اندرکاران و مســئولان خواســتند تا با تمام توان 
و ظرفیت‌های موجود، بــرای تحقق این اهداف تلاش 

کنند.

نماینده مردم بابلســر و فریدونکنار در مجلس شورای 
ســبب  افــراد  برخــی  شــیطنت‌های  گفــت:  اســامی 
مطرح‌شــدن مجدد جدایی خزرشــهر و دریاکنار شــده 

است.
بــه موضــوع جدایــی  اشــاره  بــا  باقــرزاده  علی‌اصغــر 
خزرشهر از شهرداری فریدونکنار و انتزاعش به‌صورت‌ 
یک شــهرک مستقل، اظهار کرد: این موضوع از حدود 
ســه ســال قبل مطرح بــود که بــا پیگیری‌هــای صورت 
گرفته در نهایت با دســتور شورای تامین استان متوقف 
شــد. وی خاطرنشــان کــرد: اما بــا شــیطنت‌هایی که از 
ســوی برخــی افــراد در وزارت راه و شهرســازی صورت 

گرفته مجدد این موضوع مطرح شد.
مجلــس  در  فریدونکنــار  و  بابلســر  مــردم  نماینــده 
موضــوع،  ایــن  دوبــاره  طــرح  چگونگــی  درخصــوص 
تصریــح کــرد: مجدد یــک نامه‌ای ابلاغ شــد کــه برای 
شهرک‌ســازی مثــاً بیاییــد اقدامــات قانونــی را انجام 
بدهیــم که البتــه این مســئله در جای خــود بحث‌های 
زیــادی دارد چراکه ترویج شهرک‌ســازی بــرای افرادی 
اســت که از الان بخواهند بیایند نســبت به این مســئله 
ورود پیدا کرده نه برای یک مجتمعی که سال‌ها وجود 

داشته این موضوع را مطرح کنند.
وی بــا بیان اینکه این بار نــام مجتمع دریاکنار هم کنار 
خزرشــهر قــرار داده شــد، گفــت: پــس از اطــاع از این 

موضــوع دیــداری هم با اســتاندار داشــتم که ایشــان با 
شــنیدن موضــوع ناراحت شــدند کــه بلافاصله جلوی 
ایــن کار گرفتــه شــد و همچنیــن بنــده در همــان زمان 
از وزارتخانــه پیگیــری کــردم و بــا معاونــت پارلمانــی 

موضوع را مطرح کردم.
باقــرزاده بــا انتقاد از رفتار دوگانه وزیر راه و شهرســازی 
درخصــوص این موضوع یادآور شــد: خانــم وزیر راه و 

شهرســازی زمانی که می‌خواســتند رای اعتماد بگیرند 
بــه بنده قــول داد کــه ایــن موضــوع خاتمه پیــدا کرده 
و درحــال حاضــر انتظــار داریم کــه خانم وزیــر صادق 

باشند و به قولی که دادند عمل کنند.
نماینــده مردم بابلســر و فریدونکنــار در مجلس تاکید 
کرد: موضع مســئولان این دو شهرستان عدم استقلال 
مجتمــع خزرشــهر و دریاکنــار اســت و بــا همــکاری که 

صورت گرفته بنده فعلًا جلوی کار را گرفتم و قرار شــد 
جلسه‌ای داشته باشیم که امیدواریم بتوانیم به‌صورت 

کامل این موضوع را برطرف کنیم.
وی افــزود: البته دلخوری‌هایی هــم در این دو مجتمع 
وجــود دارد و برخــی افــراد ســودجو به‌دنبــال منافــع 
شــخصی هســتند کــه قطعــاً مــا بــا آن تخلفــات چــه 
به‌صورت‌ ســازمانی یــا به‌صورت فردی باشــد برخورد 
خواهیــم کــرد اما ایــن موجب نمی‌شــود کــه بخواهیم 

درباره جدایی حرف بزنیم.
باقرزاده اظهارکرد: این هشــدار را به این افراد داده‌ایم 
کــه ایــن موضــوع بــه هیچ وجــه به نفــع کســانی که در 
خزرشــهر و دریاکنار ســاکن هســتند نیســت و بــه آن‌ها 
توصیه می‌کنیم زندگی خوب و مســالمت‌آميزی که در 

آن‌جا وجود دارد را خراب نکنند.
رئیــس مجمع نماینــدگان مازندران خاطرنشــان کرد: 
مــردم عزیــز و بــزرگ فریدونکنــار و بابلســر اطمینــان 
داشــته باشــند که قطعا این اجــازه را نخواهیم داد این 
اتفــاق انجام شــود و زحمــت خودشــان را زیــاد نکنند 

چون مطمئنا موفق نمی‌شوند.
نماینــده مردم بابلســر و فریدونکنــار تصریح کرد: این 
کارها به غیر از نگرانی مردم هیچ توفیقی ندارد و آن‌ها 
اگــر صحبت منطقــی دارند بیایند ما بــا آن‌ها صحبت 
می‌کنیــم و مــا به پشــتوانه مــردم این دو شهرســتان با 
حمایت‌هایی که کردیم قاطعانه ایســتاده‌ایم و ذره‌ای 

کوتاه نخواهیم آمد.
باقرزاده در پایان گفت: این مســئله فعلًا در وزارتخانه 
متوقف شــد و همچنین در اســتان با همکاری استاندار 
آن را متوقــف کردیــم و جلســاتی خواهیم گذاشــت که 

مردم مطمئن باشند این اتفاق نخواهد افتاد.

 اســتاندار مازندران در دیدار بــا اعضای مجمع خیّران 
و  آمــوزش  مدیــرکل  مازنــدران،  اســتان  مدرسه‌ســاز 
پرورش و مدیرکل نوســازی و تجهیزات مدارس  توجه 
به مدارس در مناطــق کم‌تربرخوردار را اولویت دولت 
چهاردهم عنوان کرد. »مهدی یونسی رستمی« در این 
دیــدار با بیان این که خیّــران، بزرگ‌ترین خدمت را به 
جامعــه ارائه می‌کنند، گفت: ایجاد فضاهای آموزشــی 

‎ .در مناطق کم‌برخوردار بیشتر مورد توجه باشد

 ë حمایــت همه‌جانبــه اســتاندار مازنــدران از فعالیــت
مجمع خیرّان

وی بــا بیــان ایــن کــه خیّــران، بزرگ‌تریــن خدمــت را 
بــه جامعــه ارائــه می‌کننــد، افــزود: از فعالیــت خیّران 
و  ادامــه فعالیــت  از  و  مدرسه‌ســاز شــخصاً قدردانــی 

مشارکت آنان حمایت می‌کنم.
نماینــده عالــی دولــت در مازندران با اشــاره به این که 
در کنــار جامعــه خیّران اســتان پــای کار هســتم، اظهار 
داشــت: باید ظرفیــت مولدســازی دارایی‌هــای دولت 
در زمینه مدرسه‌ســازی را فعال کنیــم و بنده نیز از این 

موضوع حمایت کامل خواهم کرد.
وی تأکیــد کرد: بــرای خیّــران هیچ محدودیــت زمانی 

نداریم و هر وقت لازم باشد وقت می‌گذاریم.
خیّــران  بــه  خطــاب  رســتمی«  یونســی  »مهــدی 
مدرسه‌ســاز، گفــت: امــکان دارد در یــک منطقــه، نیاز 
بــه احداث مدرســه جدیــد نباشــد اما ایجــاد فضاهای 
دیگــر در مدرســه از جمله نمازخانه، ســالن ورزشــی و 
ســالن اجتماعــات نیاز باشــد که خیّــران در این عرصه 
می‌تواننــد فعالیــت کنند. اســتاندار بر ایجــاد فضاهای 
آموزشــی در مناطق کمتربرخــوردار تاکید کرد و ضمن 
قدردانــی ویــژه از تلاش‌هــا و خدمــات خیّــران عزیــز 
مدرسه‌ساز، افزود: دست تک‌تک خیّران مدرسه‌ساز را 
که با بذل مال و زمان خود زمینه تحصیل فرزندان این 

استان را فراهم می‌آورند را به گرمی می‌فشارم.

 ë نیاز آموزش و پرورش به مشارکت همه‌جانبه مردم و
نهادهای دولتی و غیردولتی 

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش اســتان مازنــدران نیز در 
حاشیه این نشست گفت: توفیقی حاصل شد که امروز 
به اتفاق اعضای مجمع خیّران مدرسه‌ســاز اســتان به 
خدمت اســتاندار مازندران رسیدیم. »حسین کمالی« 
افزود: آموزش و پرورش یک نهاد فرهنگی و اجتماعی 
اســت و برای تحقق اهداف متعالی آموزشــی و تربیتی 
نیاز به مشــارکت همه‌جانبه از ســوی مردم و نهادهای 
دولتــی و غیردولتی دارد. وی ادامه داد: امروز که بیش 
از بیســت ســال از تأســیس مجامع خیّران مدرسه‌ســاز 
کشــور گذشــته اســت در اســتان مازندران نیز مشارکت 
بی‌نظیــری شــکل گرفت و من می‌توانــم بگویم چیزی 
حــدود 40 تــا 50 درصد از مدارس اســتان با مشــارکت 
خیّران احداث شــد. مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
مازندران گفت: اســتاندارد فضای آموزشــی در اســتان 
مازنــدران حــدود 6 متــر مربع بــه ازای هــر دانش‌آموز 
اســت کــه اســتاندار مطلوبی اســت هرچند بــا توجه به 
شهرســتان و منطقه این عدد متغیر اســت و در برخی 

شهرســتان‌ها کمتر از این رقم اســت و لازم است توجه 
بیشتری به این شهرستان‌ها و مناطق صورت بگیرد.

»حســین کمالــی« در ادامــه افــزود: در جلســه بــا دکتر 

مهــدی یونســی رســتمی و با توجــه به نیــازی که وجود 
دارد، 17 مدرســه برای نوســازی انتخاب شد و قرار شد 
در اولین جلســه شــورای آموزش و پرورش به ریاســت 

اســتاندار با حضور فرمانداران شهرســتان‌ها مصوب و 
در اســرع وقت با مشــارکت خیّران کار شــروع شود و تا 

اول مهر آینده، این مدارس به بهره‌برداری برسد.
مدیرکل آموزش و پــرورش در همین زمینه ادامه داد: 
قرار اســت برای تکمیل این 17 مدرســه کــه از 2 تا  6 یا 
7 کلاس دارند، از ظرفیت خیّران اســتانی، شهرستانی 
و همچنیــن خیّران ملی اســتفاده شــود.  کمالی افزود: 
من هم به ســهم خود از خیّران عزیز قدردانی می‌کنم 
کــه همــواره در کنار  ما بودنــد و حتی در برخــی موارد، 
تــاش آنان از تلاش همکاران ارجمند من هم بیشــتر 

بوده است.

 ëاجرای 100 پروژه به ارزش 3 هزار میلیارد ریال
مدیرعامــل مجمــع خیّران مدرسه‌ســاز مازنــدران نیز 
در ایــن جلســه گزارشــی از ایــن مجموعه ارائــه کرد که 
در راســتای سیاســت دولت چهاردهم مبنی بر توسعه 

عدالت در فضاهای آموزشــی کشور است. سید حسین 
هاشــمی گفت: بیــش از یک‌صــد پروژه توســط خیّران 
اســتان در ســال جــاری بــا ارزش ریالــی 300 میلیــارد 
تومــان بــه دســت اجــرا گرفتــه شــد کــه بخشــی از این 
تعهدات انجام و بخشــی هم در حال انجام است. وی 
همچنین از استاندار مازندران نیز به‌خاطر اظهار لطف 

به مجمع و قول حمایت همه‌جانبه قدردانی کرد. 

 ë تأمیــن کادر بــرای  بــه دانشــگاه فرهنگیــان  توجــه 
آموزشی

خیّــران  مجمــع  نایب‌رییــس  شاهســوارانی  فرهــاد 
مازندران و عضو جامعه خیّران مدرسه‌ســاز کشــور نیز 
در این نشســت ضمــن قدردانی از اســتاندار مازندران 
بــر ضــرورت توجه به دانشــگاه فرهنگیان بــرای تأمین 

نیروی مورد نیاز در حوزه آموزش تأکید کرد.

 ë اگــر خیـّـران نبودنــد، آمــوزش و پــرورش بــا چالــش
مواجه می‌شد

»مهدی استادیان ساروی« مدیر کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان نیز در این دیدار ضمن قدردانی 
از خدمات خیرین مدرسه‌ســاز گفــت: نقش خیّران  در 
کاهــش مــدارس ناایمن و فرســوده و احــداث مدارس 
زیبــا و مســتحکم پررنگ و ســتودنی بــوده و اگر حضور 
تأثیرگــذار آنهــا نبود امــروزه بــا چالش‌های زیــادی در 
حــوزه آمــوزش و پــرورش مواجــه بودیــم. وی گفــت: 
بعد از انقلاب اســامی 3191 پروژه آموزشــی در استان 
مازنــدران اجرایی شــده کــه از ایــن میــزان 658 واحد 
اموزشــی را خیّــران احــداث کرده‌انــد. گفتنی اســت در 
این دیدار علاوه بر فرهاد شاهســوارانی و ســید حســین 
هاشــمی، »حاج حســین بیک مهــدوی« رییس هیأت 
مدیــره مجمــع خیّــران مدرسه‌ســاز مازنــدران، »دکتر 
عباســی«، »ســرکار خانم داراب« و »آقای لاســمی« از 

اعضای این مجمع نیز حضور داشتند.

تامین مسکن برای ایثارگران وظیفه ملی و انسانی است

واکنش نماینده مردم بابلسر و فریدونکنار به مطرح‌شدن مجدد جدایی خزرشهر؛

قاطعانه ایستاده‌ و ذره‌ای کوتاه نمی‌آییم

گزارش اختصاصی »خبرشمال« از دیدار استاندار مازندران با اعضای مجمع خیرّان مدرسه‌ساز استان؛

ساخت 17 مدرسه تا اول مهر 1404 با مشارکت نیکوکاران 
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3093 
دوشـــــــــــــنبه

 1403 دی   17
1446 رجــــــــــب   05

 سرشماری پرندگان مهاجر
در مازندران آغاز شد

رئیس اداره حیات ‌وحش اداره‌کل حفاظت محیط‌زیست مازندران 
گفت: سرشماری پرندگان مهاجر باهدف بررسی جمعیت پرندگان 

و ارزیابی وضعیت تالاب‌ها در طبیعت استان آغاز شد.
کوروس ربیعی در حاشــیه جلســه شــورای محیط زیســت مازندران 
اظهار کرد: سرشــماری نیمه زمستانه پرندگان مهاجر آبزی و کمک 
آبــزی همزمــان با کشــورهای واقع در نیمکره شــمالی آغاز شــد و تا 

نیمه بهمن ادامه خواهد داشت.
وی افزود: سرشماری جهانی نیمه زمستانه پرندگان مهاجر آبزی و 

کمک آبزی از سال ۱۹۶۷ میلادی تاکنون همه ساله انجام می‌شود.
مســوول حیات‌وحش اداره‌کل حفاظت محیط‌زیســت مازندران 
بیــان کرد: در ایــن سرشــماری پرندگانی که در اواخر تابســتان و 
پاییــز بــه عرض‌هــای پایین‌تر مهاجــرت کرده و با در مســیرهای 
مــورد  هســتند  زمســتان‌گذرانی  مقصــد  همچنیــن  و  پــروازی 

می‌گیرند. قرار  سرشماری 
ربیعــی تصریــح کــرد: سرشــماری پرنــدگان با هــدف بررســی روند 
جمعیت پرنــدگان مهاجر، ارزیابی وضعیت تالاب‌ها و زیســتگاه‌ها 
و بررســی وضعیــت مهاجــرت گونه‌هــای مختلــف پرنــدگان انجام 
می‌شــود. وی بــا تاکیــد بر اینکــه عوامل محیطــی و اقلیمــی به هم 
پیوســته هســتند، خاطرنشــان کــرد: در قالــب ایــن مهــم تغییــرات 

وضعیت اکولوژیکی تالاب مورد بررسی قرار می‌گیرد.
مســوول حیات‌وحــش اداره‌کل حفاظــت محیط‌زیســت مازنــدران 
با اشــاره بــه اینکه این سرشــماری به‌طور منظم و همه ســاله انجام 
می‌شــود، گفت: آمار سرشماری به دفاتر بین‌المللی تالاب‌ها اعلام 
می‌شود. ربیعی گفت: نقش پرندگان را در حفظ سلامت و پایداری 

تالاب‌ها، کاهش علف‌های هرز و آفت‌ها نمی‌توان انکار کرد.
و  فریدونکنــار  و  میانکالــه  بین‌المللــی  تــالاب   ۲ دارای  مازنــدران 
چندیــن تــالاب و آبگیر محلی چون ســاهون، لپو و پلنگان، ولشــت، 
استخرپشــت، گل‌پــل، خضر نبی، شورمســت، دریوک، ســراندون و 
بالنــدون، گــز و کندوچال اســت. مازنــدران همچنین افــزون بر ۸۰۰ 
قطعه آب‌بندان به مساحت ۱۷ هزار هکتار دارد. همه ساله در فصل 
زمســتان۱۰۰ گونه پرنده مهاجر زمســتان گذران بــا جمعیتی حدود 
۳۰۰ هــزار بــال به مازنــدران مهاجرت می‌کنند. بر اســاس آمارهای 
رســمی، تاکنــون بیــش از ۴۹۰ گونــه جانــوری از رده‌هــای مختلــف 
مهــره‌داران اعــم از پرنــدگان، پســتانداران، خزندگان، دوزیســتان و 
ماهی‌ها در زیســت‌بوم مازندران شناسایی شده‌اند. پرندگان با ۳۱۷ 
گونه از ۵۸ خانواده، پســتانداران با ۶۳ گونه و ۱۹ خانواده، دوزیستان 
بــا ۹ گونــه از ۶ جنس و ۶ خانواده، خزندگان با ۲۶ گونه از ۲۱ جنس و 
۱۱ خانواده و ماهی‌ها با ۷۵ گونه بخشی از تنوع زیستی حیات وحش 

مازندران را تشکیل می‌دهند.

 ۱۷۸ حلقه چاه غیرمجاز
در مازندران مسدود شد

معــاون حفاظــت و بهره‌برداری شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران 
گفــت: از ابتــدای ســال جــاری تــا پایــان مــاه آذر ۱۷۸ حلقــه چــاه 
غیرمجــاز در مازنــدران مســدود شــد و با نصــب ۱۴۱ کنتور حجمی 
و اصــاح ۹۵۱ پروانــه بهره‌بــرداری، در مجمــوع از برداشــت مازاد 
و غیرمجــاز ۶ میلیــون و ۴۴۹ هــزار متــر مکعــب آب از منابــع آبی 

زیرزمینی مازندران جلوگیری شد.
بــه گزارش روابــط عمومی شــرکت آب منطقه‌ای مازندران، ســید 
محمد موسوی با تاکید بر لزوم رعایت مقررات و ضوابط برداشت 
از آب‌هــای زیرزمینــی به ویــژه در بخش کشــاورزی اظهــار کرد: در 
۹ مــاه اخیر ۱۷۸ حلقه چاه غیرمجاز شناســایی شــده در مازندران 
مســدود شــد که از برداشــت غیرمجاز ۷۴۰ هزار متر مکعب آب از 

منابع آبی زیرزمینی استان جلوگیری کرد.
وی افزود: شرکت آب منطقه‌ای مازندران با اقداماتی مانند انسداد 
چــاه غیرمجاز، نصــب کنتور حجمی برای کنتــرل میزان مصرف و 
جلوگیری از اضافه برداشــت و تعیین تکلیف چاه‌های فاقد پروانه 
و اصــاح پروانه‌های قدیمی در حال انجــام فعالیت‌های صیانتی 
از منابع آبی زیرزمینی اســت و در همین راســتا نیز از ابتدای ســال 
جــاری تــا کنــون ۱۴۱ کنتور حجمی روی چاه‌های کشــاورزی اســتان 
نصب شــد کــه صرفه‌جویی یک میلیون و ۵۹ هــزار متر مکعبی در 

برداشت از آب‌های زیرزمینی را به دنبال داشت.
معــاون حفاظــت و بهره‌برداری شــرکت آب منطقــه‌ای مازندران 
خاطرنشــان کرد: با نصــب این کنتورها، تعــداد کنتورهای حجمی 
نصــب شــده روی چاه‌های کشــاورزی مازندران به یک‌هــزار و ۱۷۴ 

دستگاه رسید.
موســوی از اصــاح و تعدیــل ۹۵۱ پروانــه بهره‌بــرداری چــاه در 
مازنــدران از ابتدای ســال جاری تا پایان آذر نیــز خبر داد و گفت: 
بــا اصلاح و تعدیل این تعداد پروانه بهره‌برداری، از برداشــت ۴ 
میلیون و ۶۵۰ هزار متر مکعب آب از منابع آب زیرزمینی استان 

جلوگیری شد.
به گفته موســوی، هر ســال حدود ۱.۳ میلیارد متــر مکعب آب از 
منابــع آبی زیرزمینی مازندران برداشــت می‌شــود کــه ۹۰ درصد 
آن به بخش کشــاورزی اختصاص می‌یابد و این موضوع اهمیت 
رعایــت ضوابــط و مقــررات برداشــت آب از منابــع زیرزمینــی را 

می‌کند. بیشتر 
معــاون حفاظت و بهره‌برداری شــرکت آب منطقه‌ای مازندران با 
اشــاره به وجود ۱۱۰ هزار حلقه چاه کشــاورزی در مازندران تصریح 
کــرد: نزدیــک بــه ۳۰ هزار حلقــه از ایــن چاه‌ها برق‌دار هســتند که 
اعتبار دوره‌ای نزدیک به ۲۰ هزار حلقه از این تعداد چاه کشاورزی 
برق‌دار مازندران به پایان رســیده و باید از سوی بهره‌برداران برای 

تمدید پروانه اقدام شود.
وی بــا اشــاره به انجــام اقدامــات حفاظتــی و پایش مســتمر برای 
پیشــگیری از حفــر چاه‌هــای غیرمجــاز گفــت: در ۹ مــاه اخیــر ۵۹ 
دســتگاه حفــاری در فرآینــد حفــر چاه‌هــای غیرمجــاز اســتان نیــز 
توقیــف شــد و از ادامــه فعالیت متخلفــان برای حفــاری غیرمجاز 

جلوگیری شد.
موســوی خاطرنشان کرد: همکاران ما علاوه بر پایش مستمر برای 
مقابلــه با تخلفات مرتبط با این حوزه، در صورت دریافت هرگونه 
گــزارش‌ تخلف مانند حفر چــاه غیرمجاز، کف‌شــکنی بدون مجوز 
چاه‌هــا و افزایــش برداشــت آب از منابــع زیرزمینــی، به طــور ویژه 

پیگیر برخورد با متخلفان و پیشگیری از تخلف می‌شوند.

اخبار

بخشی از عرصه‌های جنگلی چالوس دچار آتش سوزی شد که بنا به گفته مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری غرب مازندران این آتش 
سوزی اکنون مهار و خاموش شده است.

این آتش سوزی حوالی ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه روز شنبه 15 دی ماه برابر گزارش‌های مردمی در منطقه پل کرات واقع در عرصه جنگلی 
حفاظت شده البرز مرکزی شهرستان چالوس رخ داد.

مهرداد خزایی پول افزود: پس از وقوع این آتش ســوزی در فاصله حدود ۲ کیلومتری جاده قدیم چالوس، چهار گروه عملیاتی دســت 
کم ۲۰ نفر با تجهیزات کامل مهار حریق به منطقه وقوع حادثه اعزام شدند. وی اظهار کرد: این آتش سوزی سطحی بوده و حدود هزار 
و ۵۰۰ متر مربع از ســطح جنگل دچار حریق شــد و ســاعتی پیش با کمک نیروهای مردمی، یگان حفاظت و بسیج مهار و خاموش شد. 
مدیــرکل منابــع طبیعی و آبخیــزداری غرب مازندران گفت: در زمان حاضر با توجه به وزش باد به منظور جلوگیری از شــعله ور شــدن 

دوباره این عرصه، نیروهای عملیاتی یگان حفاظت با تجهیزات کامل در محل وقوع حادثه حضور دارند.
خزایی پول افزود: علت وقوع آتش سوزی انسانی بوده و هنوز عامل این خسارت به عرصه‌های ملی شناسایی نشده است.

 ëمائده مطهری زاده 
روز جمعــه 14 دی مــاه، راهــی شــدیم بــه مقصــدِ یکی از 
زیباتریــن و ارزشــمندترین تالاب‌های بین‌المللــی ایران و 
مازندران، میانکاله. هوای آفتابی و گرم در فصل زمســتان 
همچون بارانِ تابستان پارادوکسی زیباست که انسان را به 

شگفتی وامی‌دارد. 
آفتــابِ گرم و خواســتنیِ ظهــرِ چهاردهمیــن روز از اولین 
ماه زمســتان 1403 را مغتنم شمردیم و به محضِ ورود و 
بعد از ســام و احوالپرسی با رییس پناهگاه حیات وحش 
میانکالــه، ابتــدا ســری زدیم به ســاحل آبــی و آرامِ دریای 
مازندران. خوشبختانه ساحلِ زیبایِ میانکاله از لوثِ وجودِ 
زبالــه پــاک بود. در دل آرزو می‌کردم کاش همه ســیصد و 
انــدی کیلومتر خط ســاحلی مازندران همینطــور پاکیزه و 
دلپذیر بود و البته امید که ساحلِ میانکاله هم، تمیز و پاک 
باقی بماند. باد ســردی از ســمتِ ساحل می‌وزید و اندکی 
سرما را زیر پوست می‌دوانید اما به لطف آفتابِ عالمتاب، 

توانستیم چند دقیقه‌ای با ساحلِ کاسپین گرم بگیریم.
تــالاب  رییــس  پــور  تقــی  ســاحل،  از  برگشــت  موقــعِ 
بین‌المللــی میانکاله به مــا گفت که می‌توانیــم به دنبالِ 
او تــا قســمت‌هایی از تالاب که باتلاقی نیســت و خودروی 
شــخصی‌مان یــاری می‌کنــد، برویــم و کمــی بــه محوطه 

اقامتِ پرندگان نزدیک‌تر شویم.
او با اتومبیل پاسگاه، جلوی ما به راه افتاد و ما پشتِ سرِ او از 
انارستان‌ها، تپه ماهورها، چراگاه‌های شخصی عبور کردیم 
تا اینکه به دشــت وسیع و ماسه‌‎ای رسیدیم که روزگاری نه 
چنــدان دور پر از آب بود و حالا امروز، جز خاطره‌ای از آب 

در خاطرش نیست!
هُرمِ آفتابِ گرم و دلچســبِ دی ماه اینجا بیشتر از ساحل 
احساس می‌شــد و به ویژه انعکاسِ شــعاع‌ طلایی آن در 
قســمت‌های آب گرفتــه تــالاب، تابلــوی زیبــای آفرینش 
را تکمیــل می‌کــرد. دســته‌های چندتایــی غــاز و مرغابــی 
به اســتقبال مــا آمده بودنــد و در پروازی دســته جمعی و 
رقص‌گــون، اشــکالِ زیبایی را در آســمان خلــق می‌کردند 
کــه ثبــت ایــن تصاویــر، از عهــده و تــوانِ دوربیــن‌ِ ســاده 
تلفن‌های همراه ما خــارج بود؛ هنرِ دوربین‌های حرفه‌ای 
عکس‌بــرداری و صدالبته هنرمندی عکاســان زبردســتِ 
اســتثنایی‌ای  موقعیت‌هــای  چنیــن  در  زیســت  محیــط 
مشــخص می‌شــود. دشــت، بیکــران می‌نمود و آســمان، 
نزدیــک با پرندگانی که بال در بــال، به پرواز درمی‌آمدند، 
خودی نشــان می‌دادند و ســپس از نظرها دور می‌شــدند. 
در ســکوتِ دلپذیر و روح‌افزایِ اینجا می‌شد حضور خدا را 

بیش از هر نقطه دیگری احساس کرد.
کمی بعد، رییس پایگاه میانکاله از اتومبیل پیاده شد و در 

مورد تالاب و پرنده‌هایش با ما گفت‌وگو کرد.
بــه مــردم اســت و  پــور گفــت: میانکالــه متعلــق  تقــی 
بدیهی‌ست که در راه حفاظت و صیانت از تالاب، نیازمندِ 

کمک و مساعدت مردم به ویژه مردم محلی هستیم.
رییــس تالاب بیــن المللــی میانکالــه بزرگتریــن معضل 
را خشــکیدگی تــالاب، علی‌الخصــوص ضلــع جنوبی آن 
دانست و اضافه کرد: متاسفانه عده‌ای سودجو با مشاهده 
این وضعیت، برای شخم و شیار غیرمجاز اقدام می‌کنند. 
وقتی شــخم و شــیار غیرمجاز انجام می‌گیــرد، این خاک، 

نگهدارندگی‌‎اش را از دست می‌دهد و با وزشِ کوچکترین 
باد، گرد و غبار از این منطقه برخاسته و آسمانِ شهرستان 
بهشهر و سایر شهرهای مجاور را تیره‌و‌تار می‌کند، چنانچه 
در یکی دو سال اخیر هم با هجوم ریزگردها بر فراز آسمان 
استان گلستان و شهرهای شــرقی مازندران مواجه بودیم 
که البته منشاء آنها بیشتر خارجی بوده است ولی با تشدید 
خشکسالی در میانکاله بعید نیست، این تالاب هم به یک 

کانون ریزگرد در شمال کشور تبدیل شود.
کارشناســان بــر این باور بودنــد که برای کاســتن از عطش 
تالاب و کاهشِ آثار و مخاطرات خشکسالی در میانکاله از 

یک سو و جلوگیری از شخم و شیار غیرمجاز از سوی دیگر، 
می‌تــوان تلفیقــی از آب دریــای مازنــدران و رودخانه‌های 

مجاور را به تالاب تزریق کرد و همینطور هم شد.
آنطــور که رییــس ذخیره‌گاه زیســتکره میانکالــه می‌گوید، 
خوشــبختانه بــا آبگیری به موقــعِ تالاب در ماه‌هــای آذر و 
دی، طی دو سال اخیر، تالاب، لبی تَر کرده و پرندگانی هم 
که در بین سالهای 97 تا 1400 به دلیلِ خشکسالی شدید، 

تالاب را برای اقامت زمســتانه خود مناســب نمی‌دیدند، 
اکنون به تالاب بازگشــتند. تقی پور ادامه می‌دهد: امســال 
با آغاز فصل سرد ســال، آرام آرام شاهدِ فرود آمدنِ انواع 
غازهــا، مرغابی‌‎هــا، آبچلیک‌هــا، خــروس کولــی و دیگــر 
پرنــدگان مهاجــر در تــالاب بوده‌ایم و تا بیســت روز دیگر، 
فلامینگوهــا هم حضــور پررنگ‎تــری در میانکاله خواهند 
داشت. او آرامش امروز تالاب را مرهونِ تلاش‌های شبانه 
روزی محیط‌بانان و همچنین کمک‌های بی شــائبه مردم 
محلی، دامدارانِ بهشــهر و چهارقلعه و دیگر روســتاهای 
همســایه تالاب دانســت و گفت: اولین عاملِ تاثیرگذار در 

کاهــشِ کوچِ پرندگان مهاجر، ســرمای نه چندان ســختِ 
روســیه و ســیبری به دلیــل گرمایش زمین بــوده و دومین 
عامــلِ مهم نیز فراهم نبودنِ بســترِ میزبانــی در میانکاله 
اســت. تقی پور توضیح می‌‌دهد: به گفته یکی از دوســتانِ 
کارشناس، پرنده قبل از آنکه در جایی فرود بیاید، از همان 
آســمان با چشــمانِ تیزبینِ خدادادی‌‎اش به طور غریزی 
منطقه را اسکن می‌کند و اگر متوجه شود که منطقه برای 

اقامــت امن نبوده یا غذا و آب به اندازه کافی وجود ندارد، 
در آنجا فرود نمی‌آید و به مناطق دیگری کوچ می‌کند.

به گفته این مقام مسوول، متاسفانه، با افزایشِ چشمگیرِ 
دام‌هــای هوایی و همینطور شــکارِ پرنــدگان با تفنگ‌های 
شکاری، فضا برای میزبانی از پرندگان مهاجر ناامن شده 
است.  البته تقی پور این را هم گفت که در طول سال‌های 
اخیر، مردم محلی، همکاری بسیار خوبی با محیط زیست 
در زمینــه حفاظت از میانکاله داشــته‌اند؛ بــرای نمونه در 
سال گذشته، در کیلومتر 11 تالاب، آتش سوزی‌ای رخ داده 
بــود کــه دامداران منطقه قبل از رســیدنِ محیــط بانان به 

محل آتش سوزی، آتش را خاموش کرده بودند.
او اضافه کرد: باعث خوشحالی است که بگویم، سه نفر از 
شکارچیانِ پایِ ثابتِ منطقه، امروز لباس همیار محیط‌بان 
به تن کرده‌اند و حساسیت دامداران میانکاله هم به حدی 
رسیده‌ است که با ورود هر فرد یا مورد مشکوکی در منطقه، 

سریعا مراتب را به ما گزارش می‌‌دهند.
رییس تالاب بین‌المللی و پناهگاه حیات وحش میانکاله 
در پایــان گفــت: مــا معتقدیــم، میانکالــه و ســایر مناطق 
حفاظت شــده محیط زیســت، قبــل از آنکه در یــدِ اختیار 
و مســوولیت ســازمان محیــط زیســت باشــد، متعلــق به 
مردم و نســل‌های آینده اســت و بر همین اســاس، ما هم 
از مــردم عزیــز انتظــار داریــم در پاســداری و حفاظــت از 
ایــن عرصه‌‌هــای طبیعی ارزشــمند و منحصر بفــرد به ما 

خادمان‌ِ محیط زیست کمک و یاری برسانند.

آتش‌سوزی جنگل چالوس 
مهار شد 

گزارش »خبرشمال« از مشاهده برقِ امید در چشمان یک تالاب؛

»میانکاله« می‌خواهد زنده بماند
پرنده قبل از آنکه در جایی فرود بیاید، 

از همان آسمان با چشمانِ تیزبینِ 
خدادادی‌‎اش به طور غریزی منطقه 

را اسکن می‌کند و اگر متوجه شود که 
منطقه برای اقامت امن نبوده یا غذا و 

آب به اندازه کافی وجود ندارد، در آنجا 
فرود نمی‌آید و به مناطق دیگری کوچ 

می‌کند.

آنطور که رییس ذخیره‌گاه زیستکره 
میانکاله می‌گوید، خوشبختانه با 

آبگیری به موقعِ تالاب در ماه‌های 
آذر و دی، طی دو سال اخیر، تالاب 

لبی تر می‌کند و پرندگانی هم که 
در بین سالهای 97 تا 1400 به 

دلیلِ خشکسالی شدید، تالاب را 
برای اقامت زمستانه خود مناسب 

نمی‌دیدند، اکنون به تالاب بازگشتند.

تقی پور: در طول سال‌های اخیر، مردم 
محلی، همکاری بسیار خوبی با محیط 

زیست در زمینه حفاظت از میانکاله 
داشته‌اند؛ برای نمونه در سال گذشته، 

در کیلومتر 11 تالاب، آتش سوزی‌ای 
رخ داده بود که دامداران منطقه قبل 
از رسیدنِ محیط بانان به محل آتش 
سوزی، آتش را خاموش کرده بودند. 

باعث خوشحالی است که بگویم، سه 
نفر از شکارچیانِ پایِ ثابتِ منطقه، 
امروز لباس همیار محیط‌بان به تن 

کرده‌اند و حساسیت دامداران میانکاله 
هم به حدی رسیده‌ است که با ورود 
هر فرد یا مورد مشکوکی در منطقه، 

سریعا مراتب را به ما گزارش می‌‌دهند.

کارشناســان باغبانــی و حفــظ نباتــات ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازنــدران نســبت بــه خریــد نهــال پشــت 
وانتــی و دوره گردهــا هشــدار دادنــد و می‌گوینــد کــه 
کشــاورزان و بهره برداران برای جلوگیری از ورود آفات 
و بیماری‌هــای گیاهــی خســارتزا بــه باغ‌هــای منطقــه 
نســبت به تهیه نهال ســالم و دارای گواهی بهداشــت 
از نهالســتان‌های دارای مجوز سازمان جهاد کشاورزی 

استان اقدام کنند.
کارشناســان باغبانــی تاکید کردنــد مهم‌ترین عواملی 
که در انتخاب زمان مناسب برای کاشت درخت مهم 
هســتند، فصــل و اقلیــم آب و هوایی اســت، به طوری 
که توجه به این ۲ مورد می‌تواند بهترین زمان کاشــت 

درخت در منطقه را مشخص کند.
به گفته آنان با توجه به تغییرات آب و هوایی و اقلیمی 
در مازنــدران که طی یک دهه اخیر زمســتان یخبندان 
و خیلی ســردی در دشت و جلگه شاهد نیستیم، بهتر 
اســت با دیــدن آثار به خــواب رفتن درختــان اقدام به 

کاشت نهال کنیم.
از ســوی دیگــر اغلــب افــراد بــر ایــن تصور هســتند که 
کاشــت درخت در یــک روز آفتابی بهتر اســت، چراکه 
نور کافی به درخت می‌رســد. اما کارشناســان باغبانی 
معتقدند، بهترین آب و هوایی که برای کاشت درخت 
می‌تــوان انتخــاب کــرد، آب و هوای ابــری و نیمه ابری 
اســت، چراکــه در روزهــای ابری اگــر باران ببــارد برای 
درخت تازه کاشته شده بسیار مناسب است و خاک آن 

مرطوب می‌ماند.
کارشناســان می‌گوینــد نهایــت زمــان کاشــت درخت 
قبل از بیدار شــدن درختان از خواب زمســتانی است و 
ایــن زمان در مناطق دشــت و جلگه اســتان مازندران 
بــه دلیــل تغییــرات اقلیمــی از نیمــه دوم دی مــاه و 
بهمن ماه اســت. معاون امور باغبانی جهاد کشاورزی 
مازندران در این خصوص خطاب به باغداران اســتان 
گفت که زمان کاشــت انواع درخت بــه ویژه مرکبات و 

ســیاه ریشــه‌ها در جلگه و دشــت از نیمه دوم دی ماه 
است.

حســین مولایی اظهار کرد: تغییــر اقلیم و آب و هوایی 
سبب شــده است تا زمان خواب زمســتانی به ماه‌های 
پاییــز نزدیک شــود، ادامــه داد: به همیــن دلیل اکنون 
که درختان در خواب زمســتانی هســتند بهترین زمان 
کاشت انواع درخت در باغ‌های استان مازندران است.
این کارشــناس باغبانی مازندران با اشــاره به این نکته 
که به اندازه کافی فروشــندگان و نهالســتان‌های دارای 
مجــوز و گواهــی قرنطینــه‌ای در اســتان وجــود دارد که 
توانایــی تامین انواع نهال‌های مرکبات و ســیاه ریشــه 
را دارنــد، تاکید کرد که باغداران نســبت به خرید انواع 
نهال ســالم به ویژه نهال‌هایی که ازخارج اســتان وارد 
می‌شود، دقت کنند. متقاضیان نهال برای احداث باغ 
از تولیدکنندگان مجوزدار نهال در استان خرید کنند تا 
هم آســیبی به باغ‌های قدیمی شان نرسد و هم دچار 
ضــرر و زیــان نشــوند. مولایی با اشــاره به ایــن نکته که 
هرگونه جابه‌‌جایی نهال بین استان‌ها منوط به داشتن 
گواهی بهداشــت نباتی و بــا هماهنگی مدیریت حفظ 
نباتات اســتان مبدا و مقصد اســت، گفــت: در صورت 
مشــاهده توزیع‌کنندگان نهال که بدون مجوز و داشتن 
گواهــی قرنطینــه اقدام بــه فــروش و جابه‌جایی نهال 
بین اســتان‌ها ‌کنند، از طریق دســتگاه‌های تعزیراتی و 

انتظامی مورد پیگرد قانونی قرار خواهند گرفت.
معــاون باغبانــی جهــاد کشــاورزی مازندران بــا اعلام 
اینکه اکنــون کمتر از ۱۰ درصد باغ‌های نارنگی اســتان 
را ارقــام جدید میان رس »پچ« و »کلمانتین« با تولید 
متوســط ۵۰ تن در هر هکتار تشــکیل می‌دهــد، افزود: 
پیشــنهاد می‌شــود باغداران مازندران در ادامه اصلاح 
و نوسازی باغ‌های مرکبات به این ۲ رقم جدید نارنگی 
به دلیــل بازار پســندی داخلی و خارجی بیشــتر توجه 

کنند.
وی از رقــم "میاکاوا" با تولید ۷۰ تن در هکتار به عنوان 

دیگــر رقــم نارنگی اســتان مازنــدران یاد کــرد و افزود: 
۳۰ درصد از باغات نارنگی اســتان از این رقم هســتند 
که می‌تواند بیشــتر شــود. مولایی با اشــاره به این نکته 
که هرچه ســن درختان بالاتــر برود، میانگین تولید نیز 
افزایــش می‌یابــد، گفــت: تمام ارقــام نارنگــی مقاوم 
در برابــر ســرما هســتند و عطــر و طعــم خوبــی دارند. 
وی تصریــح کــرد: باغــدران حتما نهــال هایشــان را از 
نهالســتان‌هایی کــه دارای برچســب گواهــی ســامت 
هســتند تهیه کنند چراکه در صورت هر گونه خســارت 
آفتی و یا نــدادن محصول مورد نظر قابل پیگیری و از 
سوی تولید کننده نهال جبران خسارت می‌شود. آفت 
و بیماری‌هــا از نــکات مهــم و قابل توجــه در باغداری 
مازندران اســت که باید مورد توجه قرار بگیرد و مگس 
میــوه به عنــوان مهمتریــن آفــت همچنــان باغداری 
اســتان را تهدیــد می کنــد. متخصصان و کارشناســان 
کشــاورزی، خســارت‌های کشــاورزی را به ۲ دسته زنده 
شــامل انواع بیماری و آفات و غیر زنده شامل حوادث 
طبیعــی ســیل و خشکســالی تقســیم بنــدی می‌کنند 
که امــروز همه ایــن عوامل بــرای کشــاورزی مازندران 

تهدیدزا است.
طبق آمار رسمی تاکنون برداشت محصول ۹۰ درصد 
نارنگی و ۵۰ درصد پرتقال مازندران انجام شده است.

 ëتقسیم بندی باغداری مرکبات مازندران
از آنجایی که شــرایط آب و هوایی و زمین در مازندران 
بــرای کاشــت درختان مرکبــات فراهم اســت، به طور 
کلــی در بیشــتر زمین های شــهری و روســتایی اســتان 

شاهد باغداری خود مصرفی هستیم.
گروه دومی که به عنوان تولید کننده مرکبات در استان 
مازنــدران هســتند، باغــداری در زمین‌هــای زیــر هــزار 
تــا ۲ هزار مترمربع اســت کــه علاوه بر خــود مصرفی، 
تولیدات آنان تا حدودی تعادل کننده و تکمیل کننده 

درآمد خانوارهای روستایی و شهری است.

در  کــه  باغــداری  اغلــب  می‌دهــد  نشــان  بررســی‌ها 
زمین‌هــای زیــر هــزار متــر انجــام می‌شــود در واقع به 
دلیل قانون تقســیم ارث قطعه قطعه شد و باغداری 
در زمین‌های کم مساحت برای بسیاری از کارمندان و 
شهرنشینان و روســتاییانی که برنجکاری شغل اصلی 
آنان است، نوعی تفریح، خود مصرفی و تکمیل کننده 

درآمدی آنان محسوب می‌شود.
تولیدات مرکبات مازاد بر مصرف این گروه از باغداران 
نیز به طور معمول به صورت سفارشی بین دوستان و 

بستگان و یا در بازار روزهای مختلف عرضه می‌شود.

 ëباغداری درآمدزا
باغداری درآمدزا، توســط گروه سومی که دارای باغات 
مرکبات پنج هزار متر مربع تا بیش از ۲ هکتار در استان 
مازندران هستند، انجام می‌شود. بر اساس آمار و ارقام 
و بررسی‌های صورت گرفته، در هر یک از گروه‌هایی که 
در استان مازندران باغداری مرکبات را انجام می‌دهند 
به باغداری حرفه‌ای توجهی نمی‌کنند. عرضه و تقاضا 
همــواره به عنــوان یک قاعــده مهم و تعییــن کننده و 
عامل نوسانات قیمت کالا در بازار است و این شاخص 
در محصولات کشــاورزی مازندران بــه دلایل مختلف 
از جملــه رفتارهــای غیــر حرفــه‌ای کشــاورزی ســبب 
می‌شــود تا دلالان برنده اصلی این بازار باشــند. در هر 
حــال، به بــا وجود اینکــه اســتان مازندران بــا ظرفیت 
۷۲ نــوع از تولیــدات محصولات کشــاورزی، حــدود ۱۱ 
درصــد از ارزش افــزوده بخــش کشــاورزی کشــور را به 
خود اختصــاص می‌دهد، اما رفتارهــای غیر حرفه‌ای 
کشــاورزی،  نهاده‌هــای  زیرســاختی،  زمینه‌هــای  در 
فعالیت‌های فنی و مهندسی کشــاورزی و بازار عرضه 
و تقاضــا، همچنــان کشــاورزی این خطه شــمال ایران 
را مســتعد بحران می‌کنــد. مازندران حــدود ۱۶۰ هزار 
هکتــار اراضی باغی دارد کــه ۱۱۰ هزار هکتار آن مربوط 

به باغ مرکبات است.

همزمان با آغاز کاشت نهال مرکبات در مازندران؛

باغداران در خرید نهال مرکبات باید به چه نکاتی توجه کنند
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ایثار و شهادت

حاج قاسم نمونه بارز عبور از موانع 
صعب‌العبور برای نسل امروز است

»ســردار حــاج عبدالعلــی عمرانــی«، جانبــاز ۷۰ درصــد دفــاع مقدس 
بــا ۱۳۵ مــاه حضــور در جبهــه، از آغــاز جنــگ تحمیلــی در کردســتان و 
عملیات‌های برون مرزی و همچنین در جبهه‌های جنوب کشــور حضور 
مستمر و خالصانه‌ای را برای دستیابی به آرمان بلند شهادت در کارنامه 

خود دارد.
نخســتین فرمانده لشــکر همیشــه پیروز و خط شــکن ۲۵ کربــا بود و در 
عملیــات والفجر مقدماتی بــه دلیل جراحت زیاد به عقــب منتقل و به 

بیمارستان تهران اعزام شد. 
پــس از وی، ابتــدا »حــاج علــی ییلاقــی« در مدت کوتــاه و بعد »ســردار 
مرتضی قربانی« مسئولیت فرماندهی لشکر ۲۵ کربلا را به عهده گرفت.
همچنین سردار عمرانی نویسنده کتاب دانشگاه جنگ جوانان دیروز به 

نام »حاج عمران« است.
در ادامــه خاطراتی از ســردار عمرانی درباره ســردار شــهید حاج قاســم 

سلیمانی را می‌خوانیم:

 ëنمونه‌ی بارز یک فرمانده‌ی به تمام معنا بود
ســردار دل‌هــا بــه معنای واقعــی کلمه نمونــه‌ی بارز یــک فرمانده‌ی به 
تمام معنا بود و اخلاص در کارش او را شــاخص کرد. ســردار ســلیمانی 
چند ماه قبل از شهادتش که به بابل آمده بود و باهم به سپاه شهرستان 
رفتیم، جلســه‌ای با حضور پاســداران لشــکر در آنجا تشــکیل شــده بود. 
حاجی به محض ورود به بالای اتاق جلســه دعوت شــده بود که صندلی 
مشخص کردند که حاجی بروی آن بنشیند. صندلی با بقیه صندلی‌ها از 
لحاظ شکل و ظاهر متفاوت بود. اما هر کاری کردند حاجی بروی همان 
صندلی بنشــیند قبــول نکرد و آن صندلی را جابجا کــرد و بروی صندلی 

کوچک‌تر و معمولی نشست.
دانشــگاه جوانان دیروز بــا موانعی صعب العبور همچــون میدان مین، 
ســیم خــاردار و بــا دژ پنــج ضلعی روبــرو بوده انــد، اما امروز برای شــما 
چیــزی بــه نام صعب العبــور وجود نــدارد و باید به تولیــد علم و ثروت 
برای کشــور تلاش بیشــتری را به منصه ظهور برســانید و شــهدا را از یاد 

نبرید.

 ëمکتب حاج قاسم را سرلوحه زندگیمان قرار دهیم
خــون حاج قاســم پــر برکت اســت و انشــاله فتــح نهایی نزدیک اســت. 
پیــروی از ولی فقیه ســر لوحــه‌ی کار ما باشــد، ولی فقیه کــه حرف اول و 
آخــر وصیت نامه حاج قاســم بــود. همانطوری که رهبــر معظم انقلاب 
فرمودند حاج قاســم یک مکتب اســت. مکتب حاج قاسم اخلاص بود، 
ایســتادگی بــود، مقاومت بود، عشــق به ولایــت بود، همــه‌ی این‌ها باید 

امروز سرلوحه زندگیمان قرار بگیرد.

 ëریشه جبهه مقاومت با خون سلیمانی‌ها آبیاری می‌شود
در خصوص حوادث و وضعیت کشــور‌های منطقه به خصوص ســوریه، 
لبنــان، یمــن و جبهــه مقاومــت خــون شــهدای مــا هیــچ وقت بــه هدر 
نمــی‌رود، جبهه مقاومت روز به روز محکم‌تر و قوی‌تر می‌شــود و ریشــه 

اش با خون نصرالله‌ها، سلیمانی‌ها، زاهدی‌ها آبیاری می‌شود.
اســرائیل جنایتکار روز به روز به نابودی نزدیکتر می‌شــود همانطوری که 
حضرت آقا فرمودند: ســوریه انشــاله به دســت جوانان غیور سوری آزاد 

می‌شود که انشاله همین خواهد شد.

 نیکی به والدین موجب
خشنودی خداوند می‌شود

شــهید »صابر متاجی نیمور« یکم مهر ماه ۱۳۴۹، در شهرســتان نوشهر 
به دنیا آمد. پدرش امیر و مادرش زبیده نام داشت. تا مقطع راهنمایی 
درس خواند. از ســوی بســیج وارد جبهه شــد. شــانزدهم دی ماه ۱۳۶۴، 
در مریوان بر اثر اصابت تیر مســتقیم به ســر، شهید شد. پیکر او در گلزار 

شهدای علی آباد میر شهرستان نوشهر به خاک سپرده شد.

 ë:»فرازی از وصیت‌نامه شهید »صابر متاجی نیمور
بــه شــما عزیــزان توصیــه می‌کنم در نمــاز جمعه شــرکت کنیــد؛ چراکه 
موجب ارعاب دشــمنان اســام می‌شود. پشــتیبان ولایت فقیه باشید تا 
از مســیر حق منحرف نشــوید. حق الناس را رعایت کنید که حق الناس 
مانع اســتجابت دعا اســت. به والدین تــان احترام بگذاریــد و بدانید که 
احسان به والدین موجب خشنودی خداوند و غفران الهی می‌شود. نماز 
را اول وقت و در مســجد بخوانید تا شــیطان از وسوسه کردن شما نا امید 

شود.

 ë:»چند خاطره از پدر شهید »صابر متاجی نیمور
پدرشــهید: اولین بار شــهید در ســن ۱۲ سالگی به بســیج رفت، اما آن‌ها 
او را قبول نمی‌کردند، چون ســنش کم بود و ایشــان بســیار ناراحت شــد 
و گریــه می‌کــرد حتــی یــک روز نقشــه‌ای از ایــران را تهیــه کرد و بــا برادر 
کوچکــش از خانــه فــرار کردنــد تــا طبق نقشــه به جبهــه بروند مــا وقتی 
متوجــه شــدیم پیگیری کردیم و آن‌ها را هنگام ســوار شــدن ماشــین در 

خیابان برگردانیدیم.
شــهید آخریــن لحظــه رفتــن بــه جبهه بســیار شــاد و ســربلند بــود و در 
خاطراتش چنین نوشــته بود: بعد از سال‌ها کوشش و بی صبری عاقبت 

به مقصودم رسیدم و معبودم را یافتم؛ چون جبهه آرزوی من بود.

تــردد چنــد بــاره خودروهــای ســنگین زیر پــل تاریخی 
محمدحســن خان بابل در حالی در چند ســال اخیر به 
یک سریال غمناکی تبدیل شد که بار دیگر برخورد تاج 
یکی از خودروهای ســنگین بخشی از طاق این پل ۳۰۰ 

ساله را تخریب کرد.
پل تاریخی محمد حســن خان بابــل که به عنوان نماد 
تاریخی شــهر بابل محسوب می‌شود در چند سال اخیر 
بــرای چندمین بار تــردد خودروهای ســنگین از زیر پل 
تاریخی آزاد می‌شــود که این امر زمینه تخریب بخشی 

از پل ۳۰۰ ساله این شهر را فراهم کرد.
عبــور غیرقانونی خودروهای ســنگین از زیر پل تاریخی 
محمدحسن خان بابل که باعث ضربه زدن به چشمه 
طاق‌هــا و زخمــی کردن آن می‌شــود، این پــل تاریخی 
بازنشســته را در سراشــیبی اســتهلاک و فروپاشــی قرار 
داده است. پل افشــاری محمدحسن خان بابل اسفند 
۱۳۹۴ بــا ســاخت پــل جدیــد از زیــر ترافیــک شــهری 
مرخــص شــد و قــرار بــود از آن پس بــه عنــوان یک اثر 
تاریخی از گردشــگران داخلی و خارجــی میزبانی کند، 
امــا ایــن روزهــا تــردد روزانه صدها دســتگاه خــودروی 
ســنگین از زیرگذر پل و برخورد ســقف این خودروهای 
ســنگین بــه طاق‌ها و دیواره آبراه، خطــر ریزش این اثر 
تاریخــی را افزایــش داده اســت. ایــن پل ۳۰۰ ســاله که 
حدود نیم قرن پیش یعنی ســال ۱۳۵۶ با شماره ۱۴۱۴ 
در فهرست آثار ملی ثبت شد، با ۱۴۰ متر طول و ۶ متر 
عرض، دارای ۶ چشــمه طاق اصلی و ۲ چشــمه فرعی 
بــوده و ارتفــاع آن از بســتر رودخانــه ۱۱ متر اســت. این 
پل به ســبک پل‌هــای دوران صفــوی و در اواخر دوران 
افشــاریه ســاخته شــده و از ویژگی‌هــای مهــم ســاخت 
آن اســتفاده از ســفیده تخم‌مرغ و ســاروج اســت. عبور 
از زیرگــذر پــل محمدحســن خــان و آســیبی کــه به آن 
وارد می‌کنــد اگر چــه تازگی ندارد و حتــی بعد از خارج 
شــدن پــل از زیرترافیــک هم ادامه داشــت، ولی ســال 
۱۳۹۵ شــورای ترافیــک شهرســتان به دنبــال اعتراض 
دوســتداران میــراث فرهنگی بــا گذرانــدن مصوبه ای، 

عبور و مرور خودروهای سنگین از زیر این پل را ممنوع 
کرده بود، مصوبه ای که ظاهرا اجرا نشــده و نمی‌شــود 

و رانندگان خودروهای ســنگین هم در چنین وضعیتی 
بــدون توجــه بــه حجــم و ارتفــاع خودروهایشــان با به 

کارگیری هر ترفندی آنها را از زیر پل عبور می دهند.
نکته شــگفت انگیز این که کار به جایی رسیده تا برخی 
از رانندگان خودروهای ســنگین دارای ارتفاع زیاد برای 
ایــن که بتواننــد به هر شــکلی از زیر این پــل عبور کرده 
و راهشــان را برای رســیدن به مقصــد نزدیک کنند، باد 
لاستیک خودرو را کم کنند تا ارتفاع کمتر شود و خودرو 
هنگام عبور گیر نکند. در روزهای اخیر تردد خودروهای 
ســنگین در زیــر این پــل تاریخی موجــی از نگرانی را در 
بیــن شــهروندان بابلی به همراه داشــته اســت که این 
ترددها لرزه بر اندام پل تاریخی انداخته و خطر ریزش 
پل را بیشــتر کرده اســت. شــهروندان بابلی که از ترس 
رانندگان خودروهای ســنگین به شکل مخفیانه زیر پل 
دیگر در کنار پل محمد حســن خان از تردد خودروهای 
ســنگین فیلــم گرفتــه و آن را در فضــای مجازی پخش 
می کنند از مســوولان استانی و شهرستانی برای نجات 

این بنای فاخر کمک خواستند.
تــردد خودروهــای ســنگین که ســبب ریزش بخشــی از 
طاق‌های این پل شــده و شکاف‌های در سازه پل ایجاد 
کرد تردد مجدد خودروهای ســنگین شــکاف های روی 

پل را بیشتر کرده است.
قاســم اســحاقی ملکشــاه دوســتدار میــراث فرهنگــی 
بابــل کــه چنــد ســال اخیــر بــا حضــور در محــدوده پل 
محمدحسن‌خان مشــغول تهیه عکس و فیلم از تردد 
خودروهــای ســنگین از زیر این پل تاریخی و انتشــار آن 
در شــبکه‌های اجتماعی اســت در این بــاره به خبرنگار 

ایرنــا گفت که برای چندمین بار در ســالهای اخیر تردد 
خودروهــای ســنگین از زیــر پــل تاریخی محمد حســن 
خان دوباره آزاد شــد و در یک اقدامی شوک آور بخش 

قابل توجهی از طاق چشمه این پل فرو ریخت.
وی گفــت: در یک هفته اخیر به صورت شــبانه روزی با 
مدیران شــهری در تماس هستم تا این بنای تاریخی را 

نجات دهند اما اقدام موثری انجام نشد.
اسحاقی با بیان اینکه در ۲ بامداد شامگاه جمعه هفته 
گذشــته در زیــر پل تاریخی حضور یافتــم تا موانع بتنی 
در زیر آن نصب شــود، اظهار کرد: چند ســاعت بعد از 
قــرار دادن موانع بتنی رانندگان آن را کنار زده و دوباره 

تردد خودروهای سنگین از زیر پل آزاد شد.
این دوستدار میراث فرهنگی افزود: فریادهای چندین 
ســاله ما هنوز به جایی نرسید که یک فکر اساسی برای 
نماد تاریخی شهر بابل انجام شود و این پل ۳۰۰ ساله 

این چنین در مسیر فروپاشی قرار نگیرد.
اســحاقی ادامه داد: در روزهــای اخیر این بنای تاریخی 
بــا تردد صدها ماشــین ســنگین از زیر پل به شــدت در 

معرض خطر است و بخش از طاق آن هم فروریخت.
وی افــزود: در زمان حاضر با انتشــار عکــس و فیلم در 
شــبکه‌های اجتماعی تلاش می‌کنم خطر تخریب این 
بنای ارزشــمند تاریخی را به مســوولان و افکار عمومی 
گوشــزد کنــم چــون روزانــه صدهــا دســتگاه خــودروی 
ســنگین از زیر پل محمدحســن‌خان عبــور می‌کنند که 
بسیاری از این خودروها سقفشان به طاق چشمه آبراه 
پــل برخورد می‌کند و ضربــه محکمی به پل می زنند و 

تکه‌های آجر هم به زمین می‌افتد.
این دوســتدار میراث فرهنگی گفــت: رانندگان بعضی 
از خودروهای ســنگین که نمی‌توانند خودرویشان را در 
حالت عادی از زیر پل عبور دهند، با کاهش باد لاستیک 
بــه هر شــکل ممکن تــاش می‌کنند از زیر پــل تاریخی 
عبور کنند و این دسته از خودروها بیشترین آسیب را به 
پل می‌زنند. وی هشدار داد: ضربه‌هایی که خودروهای 
ســنگین به طاق پــل می‌زنند با نشــانه‌هایی که موجود 
اســت ایــن بنــای تاریخــی را در آســتانه فروپاشــی قرار 
داده‌انــد و اگــر اقدام عاجلــی صورت نگیــرد این از این 
اثر تاریخی چیزی باقی نخواهد ماند.  اسحاقی ملکشاه 
گفت: برای همه دوستداران میراث تاریخی بابل جای 
تعجــب اســت که مکانــی که تابلــوی ممنوعیــت تردد 
خودروهای ســنگین مقابلش نصب شــده است، چرا و 
چگونه هیچ کس برای این تابلو ارزشــی قائل نیســت و 
رانندگان خودروهای ســنگین به راحتی و بدون هرگونه 
مزاحمــت کارشــان را انجام می‌دهنــد در حالی که این 

تابلو از علائم راهنمایی و رانندگی است.
ایــن پُــل تاریخی که از گذشــته‌های دور شــهر بابل را به 
جنوب این شهرســتان در بخش بندپی شــرقی، بندپی 
غربی و گتاب متصل می‌کرد و در یک مقطعی از تاریخ 
عبــور احشــام از روی ایــن پُــل انجــام می‌شــد، میــراث 
فرهنگــی با قرار دادن نماد از تندیس کوچ دامداران بر 
روی ایــن پُل فضــای خاصی را ایجاد کــرده که احتمال 
فروپاشــی ایــن بنــای تاریخــی و پایــان خاطــره بــازی 
روستانشــینان جنــوب بابل بــا این بنا هــر روز برنگرانی 
آنها می‌افزاید. تاریخ نویســان هزینه ساخت این پل را 
که تا سال ۱۳۴۳ تنها راه ارتباطی بابل به بندپی، آمل، 
تهــران و روســتاهای جنــوب و جنوب غربی شهرســتان 
بــود، ۱۲۰ هــزار ریــال ذکــر کرده‌انــد. پُــل محمدحســن 
خــان با ۱۴۰ متــر طول و ۶ متر عرض، دارای ۶ چشــمه 
یــا طاق اصلی و ۲ چشــمه فرعی اســت و ارتفــاع آن از 
بســتر رودخانه ۱۱ متر اســت. این پُل به ســبک پُل‌های 
دوران صفوی و در اواخر دوران افشــاریه ســاخته شــده 
اســت و از ویژگی‌های مهم آن اســتفاده از سفیده تخم 
مرغ و ســاروج در ســاختش اســت. پــل تاریخی محمد 
حســن خان قاجار یــک بار در زمان پهلــوی اول ترمیم 
شــد و در تاریــخ ۲۲ اردیبهشــت ۱۳۵۶ بــا شــماره ثبت 
۱۴۱۴ بــه عنــوان یکــی از آثار ملــی ایران ثبت شــد. این 
پل ۳۰۰ ســاله حــدود نیم قرن پیش بــا ثبت نامش در 
فهرســت آثار ملی به شــماره ۱۴۱۴ به سن بازنشستگی 
رسیده بود، ولی به علت نبود پل جایگزین مناسب زیر 
بــار ترافیک باقی ماند. عبور و مرور ماشــین بر روی پل 
محمدحســن خان پس از بهره برداری از پُل ســومی با 

همین نام در جوار آن در سال گذشته ممنوع شد.

عیــد و جشــن میــاد را بــا درخت کاجی ســبز بــه نماد 
شــور زندگی بــا کلــی تزیینات مختلــف از ســتاره‌ای که 
نماد صلح اســت تــا گوی‌های قرمــز و آویزهای رنگی، 
شــکلات‌های خوشــمزه و شــیرینی‌های زنجبیلــی کــه 
جلوه ای از شــادی، شــیرینی و خیر و هدایت اســت، در 

کلیسا و دور هم برگزار می‌کردند.
امــا اینــک بــا مهاجــرت جوانــان و پابه ســن گذاشــتن 
والدیــن، این مراســم بیشــتر در منازل برگزار می‌شــود. 
بــا ایــن همه هنــوز در عیــد کریســمس، ناقوس کلیســا 
در انزلــی به صــدا در می‌آید. در خانه‌ها شــمع‌ها برابر 
تمثال مریم مقدس و فرزندش حضرت مسیح روشن 
می‌شــود و عــود و کُنــدر می‌ســوزانند و در میــان عطــر 
خــوش آن کامشــان را بــا شــیرینی زنجبیلی شــیرین و 
ســالی نیکو و توام با شــادی برای همگان آرزو می‌کنند. 
امروز بیشــترین جمعیت ارامنه گیلان در انزلی هستند 
و از ایــن جمعیــت نیز اینک تعداد اندکی در این شــهر 
ماند‌ه‌اند و بقیه در این ســالها به اشــکال مختلف برای 
کار و زندگــی به ســایر نقــاط مهاجرت کرده‌انــد. ارامنه 
گیــان هرچند مانند دیگر مســیحیان جهان اول ژانویه 
را بعنــوان آغاز ســال نو جشــن می‌گیرند امــا بر خلاف 
کاتولیک‌هــا کــه ۲۵ دســامبر را روز میــاد مســیح )ع( 
می‌داننــد، پنجــم ژانویه را بعنــوان روز ولادت حضرت 
عیســی )ع( جشــن می‌گیرند و روز ششم ژانویه مراسم 
نمادیــن غســل تعمیــد حضــرت مســیح )ع( را برگزار 
می‌کنند. ۴۰۰ ســال از ورود ارامنه به گیلان می‌گذرد به 
روایت تاریخ نخستین حضور ارامنه در گیلان به دوران 
حکومت شاه عباس صفوی برمی‌گردد و گفته می‌شود 
کــه از حــدود ۲۷ هزار خانــوار ارمنی که بــرای زراعت و 
پــرورش کرم ابریشــم به ایــن خطه کوچانده شــدند، ۶ 
هــزار خانوار از بیماری و ســختی‌های ســفر جــان به در 
برده و مجال ادامه زندگی در شــهرهای رشــت، انزلی، 

لاهیجان، لنگرود، رودسر، فومن و تالش یافتند.
آنان بازرگانی، صنعت، هنر، طبابت و کسب و کارهای 
دیگر را پیشــه ساختند؛ که نامدارترین آنان همان نیک 
مــردی اســت که مســیح گیــان می‌خوانندش، آرســن 
میناسیان که نخستین داروخانه شبانه‌روزی و نخستین 
خانه ســالمندان و معلولان کشور را در زادگاهش شهر 
رشــت بنــا نهــاد و بنا به روایــت تاریــخ در دوران جنگ 
جهانــی دوم زمانی که تیفوس به جان مردم این خطه 
افتاده بود و توان خرید دارو نداشــتند؛ ملجا دردمندان 
شــد. جشــن کریســمس بهانه ای شــد تا یــادی کنیم از 

او کــه حالا دیگر سال‌هاســت در بین مردمــان این دیار 
نیســت اما همــواره برای آنان نماد محبت و انســانیت 

است. به راستی، این نام نیک است که می‌ماند.
ارامنــه گیلان که عمــده آنها در انزلی بودند آن ســالها 
۲ کلیســا بــرای خود ســاختند؛ کلیســای مریــم مقدس 
کلیســای  و  میــادی   ۱۸۸۵ ســال  بــه  کــه  بندرانزلــی 
مســروپ مقدس که ســال ‌۱۸۸۰ در بازار رشت احداث 
شــد اما پس از حریق و از بین رفتن ســاختمان به سال 
۱۳۶۶ هجری شمســی در جوار مدرسه آهور دانایان در 
خیابــان ســعدی بنــا نهاده شــد. در این ســالها به مرور 
جمعیت مســیحیان ارتدوکس در گیــان کاهش یافته 
اســت و فرزندان عموما مهاجرت کرده‌اند اما هنوز هم 
مراســم و آیین‌هــا این جشــن با قــوت برگزار می‌شــود. 
ارامنه اســتان که بیشــتر آنهــا در انزلی هســتند ۲ هفته 
مانده به تحویل ســال نو درخــت کاج را تزئین می‌کنند 

درختی که نماد سرسبزی و طراوت زندگی است.

 ëچهار روز نخست عید کریسمس ارامنه
رئیــس شــورای خلیفه گــری ارامنــه بندرانزلی بــا بیان 
اینکــه ارامنــه از مســیحیان ارتدوکس شــاخه گریگوری 
هســتند کــه پنجــم ژانویــه را ســالروز میــاد حضــرت 
مســیح )ع( می‌دانند، به برخی از آیین‌ها و مراسم این 
ایام اشــاره و اظهــار کرد: اغلب ارامنه گیلان ســال نوی 
میــادی را در ســالنی اختصاصــی به اتفاق دوســتان و 
فامیل در خارج از منزل با شــادی و خوشــحالی جشــن 
می‌گیرنــد. ســیمون ترهوســپیانس گفــت: شــب پنجم 
ژانویــه که شــب عید ارامنه اســت، اعضاء خانــواده دور 
هــم جمــع می‌شــوند، مســیحیان ارتدوکــس هماننــد 
ایرانیان باستان سفره شب عید را با ماهی بعنوان یکی 
از معجزات عیسی )ع( و کوکوسبزی می‌آرایند و در روز 
دوم عید به اتفاق پدر روحانی صلیب را از کلیسا بیرون 
آورده و پسری نوجوان آن را از داخل حوضچه‌ای که در 

کلیسا قرار داده شده، غسل می‌دهد.
وی اضافــه کــرد: در روز ســوم عیــد بــا همراهــی پــدر 
روحانی برای زیارت قبور به گورســتان ارامنه رفته و یاد 
و خاطره درگذشتگان را گرامی می‌داریم در روز چهارم 
عید نیز پدر روحانی به منازل اقلیت‌های ارامنه رفته و 
مراسم تبریک ســال نو را برگزار می‌کند. ترهوسپیانس 
ادامــه داد: تمــام مراســم ملــی، مذهبــی، فرهنگــی و 
ورزشــی مطابق آئین و رســوم با حضور پدر روحانی در 

کلیسا برگزار می‌شود.

 ëارامنه؛ ایرانی‌اند
رئیس شورای خلیفه گری ارامنه بندرانزلی اظهار کرد: 
ارامنه هزاران ســال است که در ایران زندگی می‌کنند و 
ایرانی و جزئی از ملت ایران هستند، آنها هیچ فرقی با 
ســایر هموطنان ندارند و باید بگویم دولت و مسئولان 
نیز با مســیحیان به خصــوص ارامنه رابطه دوســتانه و 

آمیخته به محبت دارند.
بــه  ورود  بــدو  در  ارامنــه  کــرد:  اضافــه  ترهوســپیانس 
ایــران بــا هزینه‌هــای شــخصی بــرای برگزاری مراســم 
ملــی، مذهبی، فرهنگی و ســایر آئین‌هایشــان اقدام به 
ســاخت کلیسا، مدرسه و ســالن اجتماعات کردند و در 
عرصه‌های علمی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی کشور 
نقش بســزائی داشــته و دارنــد و از دیرباز آمــاده انجام 

هرگونه خدمات میهن پرستانه بوده و هستند.
وی گفــت: ارامنه افتخار دارند همواره در غم و شــادی 
ملت بــزرگ ایــران در همه حوادث سرنوشــت ســاز از 
جملــه جنگ تحمیلــی پابه پای ســایر اقشــار و گروه‌ها 
در جبهه‌هــای حــق علیــه باطل حضور فعال داشــته و 
در طول هشــت ســال دفاع مقدس ۱۲۱ شهید نثار مام 

میهن و نظام جمهوری اسلامی کرده‌اند.
وی با بیان اینکه گاه این ســوال مطرح می‌شــود که چرا 
ارامنه مهربان‌ترین قوم غیرمســلمان ایران محســوب 
می‌شــوند؟ عنوان کرد: علت اصلی ایــن محبت کتاب 
مقدس دین مســیح اســت که می‌گوید مسیحیت دین 
صلح، محبت و آرامش است لذا رفتار ارامنه جز آنچه 

که از دین آموخته اند، نمی تواند باشــد. ترهوسپیانس 
اظهار کرد: ارامنه همه ســاله در آغاز سال نوی میلادی 
روز تولد حضرت عیســی مسیح برای تمام مردم ایران 
و جهــان آرزوی صلــح، ســامتی، بهــروزی و آرامــش 
می‌کنند چون در ســایه برقراری امنیت و صلح ملت‌ها 
می‌توان فعالیت‌های انسان دوستانه خلق کرد. ارامنه 
عــاوه بر تحویل ســال نو و جشــن میلاد مســیح، اعیاد 
دیگــری چــون عید پاک، رســتاخیز، جشــن آب‌پاشــی، 
جشــن حلال‌کنان انگور را هم جشــن می‌گیرند و چهل 
روز پــس از پایان عید میلاد مســیح را بــه مدت ۴۸ روز 
روزه‌داری مــی کننــد. امروز ایــن مودت و دوســتی بین 
مســلمانان و مســیحیان تبدیل به پیوندی ناگسســتنی 
شــده از ایــن رو جامعــه ایرانــی یــک ملــت منســجم و 

یکپارچه است و همین‌گونه هم می ماند.

جشنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ در سه بخش »ایران عزیز«، »کرامت انسانی« و بخش فراصد با رویکرد »فلسطین آزاد« برگزار خواهد شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی گلســتان، چهاردهمین دوره از جشــنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ در ســه بخش 

»ایران عزیز«، »کرامت انسانی« و بخش فراصد با رویکرد »فلسطین آزاد« برگزار خواهد شد.
آثــار راه یافته به چهاردهمین دوره جشــنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ در ســه بخش »مســابقه ملی«، »مســابقه بیــن المللی«، و بخش ویژه 
فراصد »فلســطین آزاد« مورد بررســی قرار خواهند گرفت؛ با این توضیح که آثار ارســالی به بخش فلســطین آزاد می‌توانند تا ســقف ۳۰۰ 

ثانیه زمان داشته باشند.
آخریــن مهلــت ارســال آثــار ۲۰ فروردین مــاه ۱۴۰۴ بوده و زمان برگزاری جشــنواره نیــز نیمه دوم اردیبهشــت ماه ســال ۱۴۰۴ خواهد بود. 

همچنین جشنواره چهاردهم فیلم ۱۰۰، در نیمه دوم اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ به دبیری یوسف منصوری برگزار خواهد شد.
گفتنی است، سایر اطلاعات و جزئیات چهاردهمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم ۱۰۰ در فایل فراخوان قابل مشاهده است.

فراخوان چهاردهمین 
جشنواره بین‌المللی فیلم 
۱۰۰ منتشر شد

تیر خلاص بر پیکر محمدحسن خان؛

بخشی از طاق پُل تاریخی بابل فرو ریخت

ترنم سرود کریسمس در گیلان
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گلستان

بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3093 
دوشـــــــــــــنبه

 1403 دی   17
1446 رجــــــــــب   05

گاز بیش از ۴۰۰۰ باغ ویلا در گلستان 
قطع شد

مدیرعامل شــرکت گاز استان گلستان از قطع گاز ویلاهای خالی از 
ســکنه در گلســتان خبر داد و گفت: بــه منظور پایــداری جریان گاز 
مشــترکان خانگــی گاز چهــار هــزار و ۲۰۰ باغ ویلای خالی از ســکنه 

قطع شد.
علــی طالبــی در گفت‌وگو با خبرنگاران تأمیــن گاز بخش خانگی و 
تجاری را از اولویت‌های شــرکت گاز برشــمرد و اظهار کرد: با توجه 
به برودت هوا تمهیدات لازم طی روزهای اخیر اندیشیده شد که از 

جمله آنها شناسایی باغ ویلاهای خالی از سکنه است.
وی بــا اشــاره به اینکه برخــی از صاحبان باغ ویلاهــا در طول هفته 
وســایل گرمایشــی خود را روشــن نگه داشــته تا در انتهای هفته به 
بــاغ ویلاهای خود مراجعه کنند، افزود: بــه منظور پایداری جریان 
گاز مشترکان خانگی گاز چهار هزار و ۲۰۰ باغ ویلای خالی از سکنه 
قطع شــد. مدیرعامل شــرکت گاز اســتان گلســتان گفت: قطع گاز 
باغ ویلاهای خالی از ســکنه و ســکونت گاه‌های غیردائمی با هدف 
مقابله با هدررفت گاز و حفظ پایداری جریان شبکه گاز کشور بوده 
کــه این امر توســط تیم‌هــای پایش با جدیت هر چــه تمام در حال 
انجام است. وی همچنین خواستار همکاری همه مردم در فرآیند 
اجــرای دســتورالعمل‌های مرتبط با قطع گاز شــهرک‌های خوش 
نشــین و بلااســتفاده و همچنین ویلاهای خالی از سکنه در راستای 

کمک به گرم ماندن منازل همنوعان خود شد.

 آزادی ۱۴ زندانی به همت
»پهلوانان آزادی« در میدان کشتی 

قهرمانی کشور
تماشــاگران مسابقات کشتی قهرمانی کشــور در گرگان برای کمک 
بــه آزادی زندانیــان مالــی غیرعمــد در قالــب پویــش »پهلوانــان 

آزادی« ۲۰۰ میلیون تومان پرداخت کردند.
رئیس کل دادگستری گلســتان در گفت‌وگو با خبرنگاران، از آزادی 
۱۴ زندانــی مالی غیرعمــد در قالب پویش "پهلوانــان آزادی" خبر 
داد و اظهــار کــرد: ایــن زندانیــان که به علــت ناتوانــی در پرداخت 
بدهــی در زنــدان بودند، بــا کمک ۲۰۰ میلیــون تومانی جمع‌آوری 
شــده از محل فــروش بلیت مســابقات کشــتی قهرمانی کشــور در 

گرگان آزاد شدند.
حیــدر آســیابی بــا تأکیــد بر نقش مهــم تماشــاگران در ایــن اقدام 
خیرخواهانــه افزود: تماشــاگران مســابقات کشــتی بــا خرید بلیت 
به‌طور مســتقیم در این پویش مشــارکت کردند و با این کار، علاوه 
بر حمایت از ورزش، به آزادی افرادی که به دلیل مشــکلات مالی 

در زندان بودند کمک بزرگی کردند.
وی ضمــن قدردانــی از برگزارکننــدگان ایــن پویــش و مســابقات 
ورزشــی اظهار داشــت: پویش "پهلوانــان آزادی" یک الگوی موفق 
از پیوند ورزش و امور خیریه اســت و امیدواریم این حرکت زیبا در 

دیگر رقابت‌های ورزشی نیز ادامه یابد.
مسابقات کشتی قهرمانی کشور که از ۱۲ تا ۱۴ دی  به میزبانی شهر 
گرگان برگزار شــد، علاوه بر ایجاد شور و هیجان در میان جوانان به 

بستری برای یک اقدام اجتماعی بزرگ تبدیل شد.

۱۸ خانواده کلاله ای صاحب زمین و 
مسکن می‌شوند

مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی گلســتان گفت: ۱۸ خانواده 
کلالــه‌ای در قالــب قانــون حمایت از خانــواده و جوانــی جمعیت 

صاحب زمین و مسکن می‌شوند.
داوود خسروی، در جمع خبرنگاران از برگزاری مراسم قرعه کشی 
تخصیص زمین به خانوارهای مشــمول قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت در روســتای مالای شیخ غراوی خبر داد و اظهار 
کــرد: در ایــن مرحله از واگذاری ســه هزار و ۶۰۰ متــر مربع زمین با 
کاربــری مســکونی و بــه صــورت رایگان بــه ۱۸ خانــواده تخصیص 
پیــدا کــرد. وی از آغــاز عملیــات زیرســازی پنج هــزار متــر مربع از 
معابــر خاکــی روســتای ســاق یلقی بــا اعتبار یــک میلیــارد و ۲۰۰ 
میلیون تومان با مشارکت دهیاری روستا خبر داد و افزود: با همت 
دهیــاری و اهالی این روســتا و از محــل اعتبارات قیر بنیاد مســکن 
انقــاب اســامی به زودی پنــج هزار متر مربــع از معابر خاکی این 

روستا آسفالت خواهد شد.
مدیــرکل بنیــاد مســکن انقلاب اســامی گلســتان گفــت: عملیات 
زیرســازی معابــر ایــن روســتا توســط امــور اجرایی و ماشــین آلات 

عمرانی بنیاد مسکن استان در حال اجرا است.

 پایداری مجدد آب آشامیدنی 
 ۴ روستای تحت پوشش

مجتمع الغدیر آق قلا
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلســتان از رفع مشــکل 
فنی چاه شــماره چهار مجتمع الغدیر شهرستان آق قلا و پایداری 

مجدد آب آشامیدنی چهار روستای این مجتمع خبر داد.
ابوالفضــل رحیمــی در جمــع خبرنــگاران اظهــار کرد: در راســتای 
افزایــش راندمــان و بهره بــرداری از منابــع تأمیــن و کاهش تنش 
آبی عملیات مهندســی مجدد و تعویض الکترو پمپ شــناور چاه 
شــماره چهار مجتمع الغدیر توســط همکاران این شرکت صورت 

گرفته و مجدداً چاه وارد مدار بهره برداری قرار گرفت.
مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلســتان گفت: با پایان 
رفــع مشــکل فنی چاه شــماره چهــار مجتمــع الغدیــر، کمبود آب 
آشــامیدنی چهار روســتای آق قلا چون بهلکه شــیخ موسی، بلوچ 
آباد، نصرت آباد و ســخی آباد برطرف شــد. وی افزود: با عملیات 
مهندســی مجدد چاه شماره چهار مجتمع الغدیر تنش آبی برای 

جمعیتی بالغ بر دو هزار و ۵۰۰ نفر رفع شد.

اخبار

دســتیار ویژه رییس جمهور و رییس شــورای امور اقوام، 
ادیــان و مذاهــب بــا بیــان اینکــه دیدگاه‌های سیاســی و 
هویــت مذهبــی و قومیتــی مانــع بهره‌گیــری از ظرفیت 
نخبگان نیست، گفت: رویکرد دولت چهاردهم استفاده 
از ظرفیت اقوام و مذاهب در پست‌های مدیریتی است.

حجت‌الاســام ســیدمحمود علوی در نشست صمیمی 
با علمای اهل ســنت و نخبگان اســتان گلســتان با تاکید 
بر اینکه باید مانع تفرقه‌افکنی بین شیعه و سنی شویم، 
اظهار کــرد: رهبر معظــم انقلاب پرچــم وحدت عملی 
بین شیعه و سنی را به دست گرفتند و فرماندهی نیروی 
دریــای ارتــش جمهــوری اســامی را به یک اهل ســنت 
ســپردند و همواره بر به‌کارگیری شایســتگان بدون توجه 
به قومیت و مذهب در پست‌های مدیریتی تاکید کردند.

وی ســام ویــژه رییــس جمهــور را بــرای گلســتانی‌ها به 
ویــژه قوم ترکمن ابلاغ کرد و افزود: دولت چهاردهم در 
انتصابــات از ظرفیت اقوام و مذاهب مختلف اســتفاده 
کرده اســت. دســتیار ویژه رییس جمهور و رییس شورای 
امور اقوام، ادیان و مذاهب ادامه داد: یکی از نگرانی‌های 
دانش‌آموختــگان  مــدرک  شــناختن  رســمیت  بــه  مــا 
مــدارس علمیــه اهل ســنت بود تــا طلاب ایــن مدارس 

پس از پایان تحصیل بتوانند مشغول به کار شوند.
علــوی با بیان اینکه معیشــت و امنیــت متعلق به همه 
مردم اســت، گفــت: رهبر معظــم انقلاب تاکیــد کردند 
کــه در رســیدگی بــه طــاب شــیعه و ســنی نبایــد فرقی 
وجود داشــته باشد و همان‌قدر که به طلاب شیعه توجه 
می‌شــود حقوق طــاب اهل ســنت نیز مــورد توجه قرار 
گیرد. وی متذکر شــد: رهبــر معظم انقلاب به احترام به 
اهــل ســنت در عمل اهتمام ویــژه‌ای دارنــد و توهین به 
مقدســات و شــخصیت‌های مــورد احترام اهل ســنت را 

حرام اعلام کردند.
دســتیار ویژه رییس جمهور و رییس شــورای امور اقوام، 
ادیــان و مذاهــب دیــن با بیــان اینکه اســام بــه محبت 
غیرمســلمانان هــم تاکیــد دارد، افــزود: وقتی اســام بر 
توجــه بــه غیرمســلمانان تاکیــد دارد در رســیدگی بیــن 

شیعه و سنی نیز تفاوتی وجود ندارد.
نعمــت  یــک  را  نورمفیــدی  آیــت‌الله  حضــور  علــوی 
شــد:  متذکــر  و  دانســت  گلســتان  بــرای  وحدت‌آفریــن 
در فضــای اختــاف و درگیــری چیــزی عاید مســلمانان 
نمی‌شــود. در شــرایط فعلــی ویــروس و میکروب‌هــای 
زیادی از ســوی دشــمن، وحدت و همدلی مسلمانان را 
هدف قرار داده که باید با جدیت برای تقویت و استمرار 

وحدت در جامعه تلاش کرد.

وی در ایــن نشســت همچنین ســالگرد شــهادت ســردار 
ســلیمانی را گرامی داشت و گفت: اگرچه دشمن جسم 
ســردار شــهید ســلیمانی را از مــا گرفــت اما مکتــب او را 
نتوانست از ما بگیرد. حاج‌قاسم ایران اسلامی را متعلق 
به همه مردم می‌دانســت و کشــور را برای همه ایرانیان 

می‌خواست.

 ëکشورهای اسلامی اختلافات را کنار بگذارند
نماینده ولی فقیه در گلستان نیز در این جلسه، خواستار 
تشکیل کنگره بین‌المللی کشورهای اسلامی شد و گفت: 
امت اســامی باید اختلافات را کنار بگذارند و پیام الهی 
در زمــان فعلی را متناســب بــا زبان و منطــق و فرهنگ 

دنیای امروز به جهانیان مخابره کند.
آیــت‌الله ســید کاظــم نورمفیــدی در نشســت صمیمی 
علمای اهل ســنت و نخبگان اســتان گلســتان با دستیار 
ویژه رییس جمهور و رییس شــورای امــور اقوام، ادیان و 
مذاهــب اظهار کرد: وحدت مذاهب، یک اعتقاد دینی و 
از منشــا قرآن کریم است و این کتاب آسمانی همواره بر 

وحدت و همدلی تاکید دارد.
وی بــه آیاتــی از قرآن کریم اشــاره کرد و افــزود: خداوند 
در ســوره آل‌عمــران تاکید کرده امت اســامی در مقابل 
بشــر مســوول اســت. همچنین خداوند در آیاتی دیگر از 
قرآن کریم نیز بر ضرورت ایستادگی و مقاومت در برابر 

دشــمن و توکل بر خداوند تا پیروزی در نبرد تاکید کرده 
اســت. امــام جمعه گرگان بــا تاکید بر اینکــه آیات قرآن 
کریــم مختــص زمان خاصی نیســت و هر کــدام از آیات 
آن در زمــان فعلــی حامــل پیام اســت، بیان کــرد: امت 
اسلامی اگر سخنی اختلاف‌انگیز بر زبان بیاورد بر خلاف 
قــرآن کریــم عمل کــرده اســت.  نورمفیدی با اشــاره به 
اینکه وحدت و همدلی و دوری از اختلاف و درگیری بین 
امت اســامی از نماز هم واجب‌تر اســت، گفت: وحدت 
علاوه‌بر جنبه سیاســی و اجتماعی، مســاله‌ای ریشــه‌دار 
است و بیش از همیشه به گوش سپردن و عمل به آیات 
قرآن کریم نیاز داریم. وی با بیان اینکه دشمن به‌دنبال 
اختــاف و تفرقــه اســت، تاکید کــرد: امت اســامی باید 
بیش از پیش در راستای وحدت و همدلی گام بردارند و 
مراقب باشند در دام دشمن گرفتار نشوند. نماینده ولی 
فقیــه در گلســتان وجود وحدت و همدلی در گلســتان را 
نعمت الهی برشــمرد و افــزود: رهبر معظم انقلاب نیز 
استان گلستان را نه تنها برای ایران اسلامی که برای دنیا 

یک الگو دانستند.

 ë دولت چهاردهم مصمم به شکوفایی گلستان است
استاندار گلستان با بیان اینکه تلاش برای حل مشکلات 
بــر زمین‌مانــده اســتان بــدون وقفــه ادامــه دارد گفــت: 
دولت چهاردهم عزم خود را برای شکوفایی و سازندگی 

گلستان استوار کرده است.
علی‌اصغر طهماسبی در نشست صمیمی علمای اهل 
ســنت و نخبگان اســتان گلســتان با دســتیار ویژه رییس 
جمهــور و رییــس شــورای امــور اقــوام، ادیــان و مذاهب 
اظهار کرد: گلستان با میزبانی از اقوام و مذاهب گوناگون 
به نگارســتان ایران مشــهور بوده و وحــدت و همدلی در 

این استان شمالی در کشور زبانزد است.
همچــون  پروژه‌هایــی  پیگیــری  گلســتان  اســتاندار 
پتروشــیمی، منطقــه‌ آزاد اینچه‌بــرون و جزیره آشــوراده 
را مطالبــه جــدی گلســتانی‌ها برشــمرد و تاکید کــرد: در 
کنــار تلاش بــرای تکمیل پروژه‌هــای نیمه‌تمام اســتان، 
توســعه مدیریتــی را در دســتور کار خــود قــرار دادیم که 
تاکنــون در بخــش تغییر و تحــولات مدیریتی، مشــکلی 
در اســتان وجود ندارد. طهماسبی افزود: توسعه منطقه 
آزاد اینچه‌بــرون و بازارچه مرزی آن می‌تواند شــکوفایی 
گلســتان را رقــم بزنــد و بــا تقویــت روابــط با کشــورهای 
همســایه بــه ویــژه ترکمنســتان می‌توانیــم شــاهد رشــد 
این اســتان شــمالی باشــیم. وی با بیان اینکــه در برنامه 
پنج‌شــنبه‌های تحول با حضور در شــهرک‌های صنعتی 
اســتان، برای بازگشت واحدهای تعطیل و نیمه‌تعطیل 
بــه چرخــه تولید تــاش می‌کنیم، یــادآور شــد: در چهار 
هفته گذشــته به ۹ واحد تولیدی سرکشــی شد که مشکل 
برخــی از این واحدهای تولیدی حل شــده و برخی دیگر 
در دست اقدام است. استاندار گلستان خاطرنشان کرد: 
به زودی میز خدمت در شهرســتان‌های مختلف استان 
برپــا می‌شــود و مدیران اســتان بــه همراه فرمانــداران و 
مدیــران شهرســتانی از نزدیــک در بیــن مــردم حاضــر 
خواهند شــد. طهماســبی متذکر شد: در راســتای تکریم 
ارباب‌رجوع به ادارات و دســتگاه‌های اجرایی تاکید شــد 
از برگزاری جلســات قبل از ساعت ۱۲ و ۳۰ دقیقه پرهیز 
کننــد تا مردم برای حل مشــکلات خود به درهای بســته 

نخورند.

مدیــر بنیاد مســکن گنبــدکاووس گفت: روســتاییان این 
شهرســتان با وجود دریافت وام مســکن و ســاخت خانه 
جدید، به ســختی از خانه‌هــای ناایمن خود دل می‌کنند 
و بــا اصــرار بــر اســتفاده از ایــن ســاختمان‌های قدیمی، 
احتمــال بــروز خســارت مالــی و جانــی در زمــان بــروز 

حوادث را بالا می‌برند.
مرتضی صابــری اظهار کرد: برخی روســتاییان این، وام 
نوسازی مسکن را صرف احداث خانه جدید در قسمتی 
از حیــاط واحد مســکونی قدیمی خــود می‌کنند و پس از 
ســاخت مســکن جدید، خانه قدیمی را تخریب نکرده و 

همچنان از آن استفاده می‌کنند.
وی از کم دوام بودن ۵۶ درصد از مجموع ۴۷ هزار واحد 
مســکونی واقع در مناطق روستایی گنبدکاووس خبر داد 
و اضافه کرد: باوجود اینکه طی چند ســال اخیر هر ســال 
به‌طــور متوســط هــزار تــا هــزار و ۲۰۰ واحد مســکونی در 
روســتاهای این شهرستان مرزی نوســازی می‌شود اما از 

شمار واحدهای غیرمقاوم آن کاسته نمی‌شود.
وی گفت: در ســال‌های گذشته فقط بر تعداد واحدهای 
مســکونی روســتایی اضافــه شــده و خانه قدیمــی که در 
فهرســت بناهــای غیرمقاوم ثبت شــده از این فهرســت 

خارج نمی‌شوند.
صابــری افــزود: این مشــکل در شــورای مســکن اســتان 
گلســتان هم مطرح شــده و تاکنون راهــکار قانونی برای 
تخریب این خانه قدیمی نداریم اما یکی از پیشــنهادها، 

قطع خدمات )انشعابات آب، برق و گاز( است.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گنبدکاووس در ادامه 
از آســفالت ۷۰ هــزار مترمربع از راه خاکی روســتاهای ۲ 
بخــش مرکزی و داشــلی بــرون این شهرســتان مرزی با 
ارزش ریالی ۴۹۰ میلیارد ریال در ۶ ماه گذشته خبر داد و 
بیان کرد: آسفالت ۱۱۰ هزار مترمربع دیگر هم در دستور 

کار امسال قرار دارد.
وی گفت: آسفالت راه‌های روستایی با مشارکت دوسویه 

بنیاد مســکن و دهیاران و از محل تخصیص سهمیه قیر 
رایگان درحال انجام است.

صابری با اشاره به تخصیص قیر رایگان به بنیاد مسکن 
انقلاب اســامی ادامه داد: درصورت مشارکت دهیاران 
مناطــق روســتایی گنبدکاووس در چند ســال آینده همه 

راه‌های روستایی این شهرستان آسفالت خواهد شد.
مدیر بنیاد مســکن گنبدکاووس همچنین گفت: مطابق 
دســتورالعمل، این نهاد گذرگاه اصلی روستا را آسفالت 
می‌کند و آســفالت دیگر راه‌های روســتا باید با مشارکت 

دهیاران انجام شود.
وی افــزود: گنبــدکاووس ۱۶۲ روســتای بــالای ۲۰ خانــوار 

دارد که تمامی آنها دارای طرح هادی هستند.
مدیر بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گنبدکاووس همچنین 
از پرداخت ســه هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال تسهیلات ارزان 
قیمت نوسازی مسکن روستایی از ابتدای امسال تاکنون 
خبــر داد و گفــت: تــا پایــان ســال مالــی ۱۴۰۳ افــزون بر 

هزار واحد مســکونی غیرمقاوم در مناطق روســتایی این 
شهرســتان نوســازی می‌شــوند. شهرســتان گنبدکاووس 
بیــش از ۴۰۰ هــزار نفــر جمعیــت دارد که در ســه نقطه 
شــهری و حــدود ۱۷۰ روســتای دارای کــد شناســایی در 

گستره پنج هزار و ۷۲ کیلومتر مربع سکونت دارند.

واجتماعــی  امنیتــی  سیاســی  معاونــت  سرپرســت 
اســتانداری گلســتان گفــت: بیــش از ۸۰ درصد محلات 
حاشــیه نشــین و کم برخوردار در شهرهای گرگان و گنبد 

قرار دارد.
محمد حمیدی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: بر اساس 
برنامــه جامــع کاهــش و کنتــرل آســیب‌ها، در معاونت 
امنیتــی و اجتماعی با دبیــری اداره کل اجتماعی، طرح 
تشــکیل قرارگاه کاهش آســیب‌های اجتماعی در استان 
در حــال نــگارش اســت کــه امیدواریــم بــا تشــکیل این 
قــرارگاه و تجمیــع اقدامــات و رصد دســتگاه‌های متولی 
و اعتباراتــی کــه در ایــن خصوص وارد اســتان می‌شــود، 
بتوانیــم کارهایــی کــه دســت مــا در کاهش آســیب‌های 

اجتماعی ساخته است، را به نحو احسن انجام دهیم.
وی افــزود: بــا توجه به ظرفیت‌هایی که در اســتان وجود 
دارد، خوشــبین هســتیم که این قرارگاه بتواند با تجمیع 
ظرفیت‌هــا و هدایــت آنها به ســمت اهداف مــورد نظر 
اقدامــات مؤثــری در کاهــش آســیب‌های اجتماعــی در 
اســتان انجام دهد. سرپرست معاونت سیاسی امنیتی و 
اجتماعی استانداری گلستان گفت: در خصوص حاشیه 
نشــینی و محلات کــم برخوردار اقدامات بســیار خوب و 
امیدوار کننده‌ای صورت گرفته است، بیش از ۸۰ درصد 

محلات حاشیه نشین و کم برخوردار استان در شهرهای 
گــرگان و گنبد قرار دارد، لذا باید بیشــترین تمرکز خود را 

به این دو شهر بزرگ استان اختصاص دهیم.
وی یــادآور شــد: طرح‌هــای مطالعــه شــده و پروژه‌های 
پیشــرانی که وجــود دارد، باید در دســتور کار قــرار بگیرد 
کــه در طــرح  اقــدام مشــترکی  پروژه‌هــای  و همچنیــن 
بازآفرینــی شــهری دیــده شــده اســت بایــد در گــرگان و 
گنبــد آغاز بــه کار کنــد. حمیــدی اظهار کرد: لازم اســت 
دســتگاه تخصصــی بــه عنوان محــور، طرح‌هــا را در این 
محلات شــروع کنــد و فرمانداری‌ها بــا اختصاص اعتبار 
بــه ویــژه ارزش  از محــل اعتبــارات خــود  و شــهرداری 
افزوده‌ای که متناسب با جمعیت ساکن در آن محلات، 
ایجاد می‌شــود، به دســتگاه متولی کمک کند. وی افزود: 
در قوانیــن بازآفرینی مصوب، امتیازات بســیار خوبی در 
بخش‌های مختلف دیده شــده اســت کــه اداره کل راه و 
شهرســازی می‌توانــد از دیگــر بخش‌هــا به ایــن محلات 
اختصــاص دهــد. حمیــدی خاطرنشــان کــرد: مطمئنــاً 
ظرفیت‌های بسیاری وجود دارد که امیدواریم با اجماع 
آنهــا شــاهد اقدامــات مؤثــری در کاهــش آســیب‌های 
اجتماعــی، علی‌رغــم اقدامات خوبی که صــورت گرفته 

است باشیم.

سرپرســت معاونــت محیــط زیســت و خدمــات شــهری 
شــهرداری گرگان از پلمب ۱۲۲ مرکز ضایعاتی غیر مجاز 
در سطح این شهر خبر داد و گفت: این کار با هدف ارتقای 

سطح رضایتمندی شهروندان انجام شد.
موسی‌الرضا صفری در گفت‌وگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
در راســتای اجــرای بند ۲۰ مــاده ۵۵ قانون شــهرداری‌ها 
)ســاماندهی مشــاغل مزاحــم( بــا هــدف ارتقای ســطح 
رضایتمنــدی شــهروندان و ارتقــای پاکیزگی محــات، از 
مردادماه ســال گذشته تا پایان آذر امسال از مجموع ۱۷۹ 
مرکز شناســایی شــده در سطح شــهر گرگان کوی عرفان، 
صیــاد شــیرازی، اوزینــه، چنــاران، ســجادیه، شــریعتی، 
دارای  کمربنــدی  شــمال  شــهرک‌های  قلعه‌خنــدان، 
بیشــترین آمار فعالیــت ضایعاتی‌ها بوده کــه تعداد ۱۲۲ 

مرکز پلمب و از ادامه فعالیت واحدها جلوگیری شد.
وی افزود: در این مدت ۲۹۱ اخطار به ضایعاتی‌های سطح 
شــهر ابلاغ شــده و تعــداد ۱۲۵ مرکز تخلیــه و جمع‌آوری 
اجناس صورت پذیرفته و با توجه به پیگیری‌های به عمل 

آمده ۲۷ مرکز از چرخه این فعالیت خارج شده‌اند.
سرپرســت معاونــت محیــط زیســت و خدمــات شــهری 
شــهرداری گــرگان گفــت :۳۳ ملــک مســکونی تبدیــل به 
مراکز جمع‌آوری ضایعاتی شده بود که با تلاش همکاران 

آنهــا جلوگیــری شــد. وی  ادامــه فعالیــت  از  شــهرداری 
یادآور شــد: فعالیــت این مراکز علاوه بــر آلودگی بصری و 
زیســت‌محیطی باعث افزایش نارضایتی شهروندان شده 
که با بررسی‌های انجام شده مشکلات اجتماعی و امنیتی 
را نیــز بــه همــراه دارد. وی ادامــه داد: با توجــه به فعالیت 
گســترده اتبــاع خارجی غیرمجــاز در موضــوع جمع‌آوری 
پســماند خشــک بالغ بر ۵۰ درصد تعــداد ۲۱۴ نفر از اتباع 
غیرمجــاز جمع آوری و جهــت تعیین تکلیف بــه اردوگاه 
اتباع خارجی تحویل شده‌اند. صفری اظهار کرد: در راستای 
نظارت و کنترل بر فعالیت ضایعاتی‌های دوره‌گرد تعداد 
۲۲۴ دستگاه موتورسیکلت جمع آوری و به پارکینگ پلیس 
راهور انتقال و تعداد ۴۷۹ دستگاه چرخ دستی جمع‌آوری و 

به انبار شهرداری منتقل شده است.

سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گلســتان با تاکید بر حمایت قاطع از ســرمایه‌گذاران، گفت: دستگاه‌های 
اجرایی استان در مواجهه با سرمایه‌گذاران حق »نه« گفتن ندارند.

عبدالعلی کیان‌مهر در بازدید از شرکت زمزم، اظهار کرد: تمام دستگاه‌های اجرایی گلستان باید با سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی 
همکاری کنند. وی افزود: همه هماهنگی‌ها در این رابطه باید از طریق معاونت امور اقتصادی استانداری گلستان صورت پذیرد.

سرپرســت معاونت هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری گلستان با اشــاره به رویکرد پشتیبانی این حوزه، گفت: هدف ما حمایت 
همه‌جانبــه از ســرمایه‌گذاران و تســهیل امور مربوط به آنان اســت تا بتوانیم زمینــه رونق تولید را در اســتان فراهم کنیم کیان‌مهر 
همچنیــن بــا بیان اهمیت جذب ســرمایه‌های جدید، بیان کرد: این رویکرد می‌تواند به رشــد اقتصادی و ایجاد اشــتغال پایدار در 

استان کمک کند.

دستیار رییس جمهور: 

به‌کارگیری نخبگان اقوام و مذاهب، رویکرد دولت چهاردهم است

مدیر بنیاد مسکن گنبدکاووس:

روستاییان گنبدکاووس از خانه‌های ناایمن خود دل نمی‌کنند

 بیش از ۸۰ درصد محلات حاشیه نشین
در گرگان و گنبد قرار دارد

 پلمب ۱۲۲ مرکز ضایعاتی
 غیرمجاز در گرگان

معاون استاندار گلستان:

مدیران گلستان حق »نه« گفتن 
به سرمایه‌گذاران را ندارند
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بیستــم ســـــــال 
شمـــــــــاره   3093 
دوشـــــــــــــنبه

 1403 دی   17
1446 رجــــــــــب   05

اخبار

طاعتی مقدم در ستاد هماهنگی گردشگری و خدمات 
سفر عنوان کرد:

منطقه آزاد انزلی آماده میزبانی از 
گردشگران نوروزی است

مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد انزلی بر آمادگی کامــل این منطقه برای 
میزبانــی از گردشــگران نــوروزی تاکیــد کرد و گفــت: یکی از شــاخص‌های 

رضایتمندی گردشگران بهره‌برداری از نظام ارزیابی و نظرسنجی است.
»مصطفــی طاعتــی مقــدم« رئیس هیئــت‌ مدیــره و مدیرعامل ســازمان 
منطقه آزاد انزلی در نخستین جلسه ستاد هماهنگی گردشگری و خدمات 
سفر این منطقه که با حضور معاونین و مدیران عضو تشکیل شد، اولویت 
نــوروز ۱۴۰۴ منطقــه آزاد انزلــی را بــر هماهنگی و هم‌افزایــی بیش ‌ازپیش 
اقدامات مناســبی در راســتای خدمات ‌رســانی بهینه به مردم و مسافرین 
نوروزی دانست و بر برنامه‌ریزی بر بهره‌مندی گردشگران از کلیه محدوده 
منطقه در فاز تجارت و گردشگری و محدوده‌های جدید الحاقی تأکید کرد.

مدیرعامل ســازمان منطقــه آزاد انزلی یکی از شــاخص‌های رضایتمندی 
گردشگران را بهره‌برداری از نظام ارزیابی و نظرسنجی دانست تا با اعمال 
نظرات کارگشــای مردم در افزایش رضایتمندی و اقبال مســافرین در ایام 

دیگر سال نیز مؤثر باشد.
وی همچنیــن پیشــنهادها و دســتوراتی بــرای  بهینــه ‌ســازی و تســهیل در 
هماهنگــی امــور و برنامه‌های نــوروزی ارائه کــرد و گفــت: هم‌افزایی میان 
نهــادی درون ســازمان بــا ذی‌نفعــان و بازاریــان، پایــش تجربیــات کاری 
سال‌های گذشته، پویا کردن چک‌لیست در قبال گزارش پیشرفت هفتگی و 
اجرای کارها، رفع برخی مشکلات در تأمین فضای لازم برای تردد و پارک 
خودروها و اطلاع‌رسانی مطلوب می‌تواند زمینه خشنودی حداکثری و خلق 
خاطــره خوش از حضور و بهره‌مندی از امکانات، خدمات و رویدادهای در 

حال اجرای منطقه آزاد انزلی در ایام نوروز را فراهم آورد.
گفتنی است در این نشست اعضای ستاد گزارشی از اقدامات و برنامه‌های 
خــود ارائــه نمــوده و به بیــان نقطه ‌نظرات و پیشــنهادهای خــود در زمینه 

بهره‌برداری حداکثری از نوروز ۱۴۰۴ پرداختند.

مدیرکل راهداری گیلان خبر داد:

آغاز عملیات اجرایی احداث ۲ طرح 
راهداری در محور سراوان – امامزاده هاشم

مدیــرکل راهــداری گیــان از آغــاز تعریــض یــک لایــن از محور ســراوان - 
امامزاده هاشم شهرستان رشت با اعتبار ۱۳۵ میلیارد تومان خبر داد. 

فریبرز مرادی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه تعریض یک لاین از محور 
ســراوان به امامزاده هاشــم به زودی آغاز می شــود، اظهار کرد: فاز اول این 
پروژه به طول ۱۱ کیلومتر و ۶۰۰ متر به زودی در مرحله انتخاب پیمانکار قرار 

می گیرد و عملیات اجرایی آن آغاز می شود.
وی افــزود: مبلــغ ۱۳۵ میلیــارد تومــان اعتبــار از محــل اعتبارات ســازمان 

راهداری و حمل و نقل جاده‌ای برای این پروژه تامین شده است.
مدیــر کل راهــداری و حمل و نقل جــاده ای گیلان تصریح کــرد: در هنگام 
پیک های شــلوغ به ویژه ورود مســافر به اســتان در هنــگام تعطیلات، این 

محور دچار ترافیک سنگینی می شود و نیازمند تعریض است.
آغــاز عملیات اجرایــی احــداث دوربرگردان یــک طرفه در محور رشــت- 

امامزاده هاشم
مرادی همچنین از آغاز عملیات اجرایی احداث دوربرگردان یک ‌طرفه در 
محور رشت - امامزاده هاشم خبر داد و گفت: این دوربرگردان در محدوده 

پیچ شاه عباسی به منظور تسهیل در تردد به زودی آغاز می شود.
وی بــا اشــاره به ازدحام و ترافیک ســنگین محــور مذکور در ایــام تعطیل، 
خاطرنشــان کرد: در راســتای تســهیل در تردد، اداره  کل راهــداری و حمل 
و نقــل جاده ای گیــان با بهره گیــری از امکانات داخلی خــود، احداث دور 

برگردان یک ‌طرفه را آغاز می کند.
مدیــرکل راهــداری گیــان با بیــان اینکه در ۹ ماهه امســال با هــدف بهبود 
دسترســی روســتاها به مراکز شــهری و تسهیل در تردد روســتاییان بیش از 
۱۸۰ کیلومتر از راه‌های روستایی استان گیلان آسفالت شده است، گفت: در 
مدت مذکور عملیات خط کشی در بیش از ۳۰۰ کیلومتر از راه‌های روستایی 

این استان اجرا شده است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گیلان خبر داد

صدور بیش از ۲۲۴ هزار مجوز الکترونیک 
كسب‌وكار در گیلان

مدیرکل امور اقتصادی و دارایی گیلان از صدور ۲۲۴ هزار و ۲۳۸ فقره مجوز 
از طریق درگاه ملی مجوزهای کســب و کار به‌صورت الکترونیکی در استان 

گیلان خبر داد.
»علیرضــا نوروزی« نماینده وزیر و مدیرکل امــور اقتصادی و دارایی گیلان 
در گفت‌وگــو بــا فارس بــا بیان اینکه۲۷۶ هــزار و ۸۴۲ درخواســت از طریق 
متقاضیان اســتان از ۱۹۶ هزار متقاضی در درگاه ثبت شــده، اظهار کرد: ۹۶ 

درصد این متقاضیان از اشخاص حقیقی هستند.
بــه گفتــه وی، ۲۹ درصد درخواســت های مجوز الکترونیکی کســب و کار از 
بانوان گیلانی و ۷۱ درصد درخواست ها نیز مربوط به آقایان گیلانی است.

مدیر کل امور اقتصادی و دارایی گیلان با بیان اینکه ۸۱ درصد درخواســت 
هــا منجــر بــه صــدور ۲۲۴ هــزار و ۲۳۸ مجــوز الکترونیکــی در درگاه ملــی 
مجوزهای کشور شده، گفت: ۱۳۵ هزار و ۱۶۷ فقره مجوز معادل ۴۹ درصد 

درخواست های ثبت شده طی سه روز صورت پذیرفته است.
نوروزی با بیان اینکه دو هزار و ۵۹۳ نوع مجوز در گیلان صادر شده، گفت: 
۲۰۸ فقره مجوز بی‌نام معتبر در چهار بخش خدمات، کشاورزی، صنعت 
و صنایع تبدیلی بر روی ۴۲۰ عرصه مســتعد سرمایه گذاری قابل واگذاری 

در استان گیلان نیز در استان صادر شده است. 
وی با بیان اینکه پنج مجوز از انواع پراســتقبال متقاضیان در گیلان اســت، 
گفــت: کارت رانندگــی بیــن شــهری هوشــمند، پروانــه کســب و معاملات 
املاک، پروانه کســب خرده فروشــی خواربار، پروانه کســب خیاطی لباس 
و پروانه مهندســی ساختمان شــخص حقیقی از جمله درخواست‌های پر 

متقاضی است.
مدیــرکل امــور اقتصــادی و دارایــی گیلان همچنیــن از رتبه چهار کشــوری 
در تبدیــل شناســه یکتا بــا تبدیل بیــش از ۴۳ هزار پروانه کاغــذی به مجوز 
الکترونیکــی خبــر داد و افزود: ســامانه شناســایی قوانین و مقــررات مخل 

فضای کسب و کار در گیلان از حدود دو سال پیش راه اندازی شده است.
بــه گفتــه نماینده وزیــر اقتصاد و دارایی در گیلان، ســه هــزار و ۳۶۹ فقره از 

مجموع مجوزهای صادره در استان به صورت خودکار صادر شده اند.

استاندار گیلان گفت: ۳۰۰ میلیون دلار برای ساماندهی 
فاضلاب و تالاب انزلی اختصاص داده نشــود به زودی 

رشت و انزلی وجود نخواهد داشت.
اســتاندار گیــان هشــدار داد: حتما ظرف دو ســه ســال 
آینــده تیتر یــک خبر‌ها در ایران جهان این می‌شــود که 
»رشــتی‌ها و انزلی چی‌ها در حال تَرکِ شــهر هستند«، 
چون تالاب انزلی از فاضلاب انســانی به مســاحت ۲۰۰ 
میلیــون متر مربع پر می‌شــود و خبری از آب نیســت و 
فقــط بــا وزش یک نســیم مــردم بایــد گــردو غبار‌های 
ناشــی از انــواع فاضــاب را استشــمام کننــد و ســرطان 
شــیوع پیــدا می‌کنــد. منشــا حداقل بخش عمــده‌ای از 

ناترازی‌ها ناترازی در تصمیم‌گیری‌هاست.
هادی حق شــناس توضیح داد: وقتی تهران را تعطیل 
می‌کنند می‌گویند مصرف برق و گاز کم شــد. اما همان 

یــک هفتــه‌ای کــه تهــران را تعطیــل کردیــد ۴۰۰ هــزار 
خودرو وارد رشــت شــد و ۵۰ درصد به جمعیت استان 
اضافه شد.  طی تعطیلات در استان گیلان مشکل نان، 
برق، گاز و ترافیک پیدا می‌کند. اینها به کنار، زباله اینها 

را چه کار کنیم؟
حق شــناس افــزود: اصلی‌ترین مشــکل اســتان گیلان 
محیط زیســت اســت. رشــت دو رودخانه زیبا دارد، اما 
کســی نمی‌توانــد کنارش قــدم بزند. روزانــه ۳۸۰ هزار 
متــر مکعــب از فاضلاب انســانی رودخانه‌هــای گیلان 

مستقیم به تالاب انزلی سرازیر می‌شود.
 حــق شــناس صراحتــا عنــوان کرد اگــر برای حــل این 
مشــکل ۳۰۰ میلیون دلار اختصاص داده نشــود تا طی 
ســه ســال این فاجعه در راه، حل نشــود دیگر رشــت و 

انزلی‌ای وجود نخواهد داشت.

مدیر عامل شرکت گاز گیلان در مراسم امضاء و اجرای 
تفاهــم نامــه طــرح ملــی »همیــار گاز« گفــت :نیازمند 
فرهنگ ســازی و افزایش آگاهی شهروندان در راستای 

مصرف بهینه هستیم.
» مســعود بــرادران نصیــری« از انعقــاد تفاهــم نامــه 
ای باهــدف ترویــج فرهنــگ مصــرف بهینــه و ایمــن 
گاز طبیعــی در راســتای مســئولیت ‌پذیــری اجتماعــی 
باعنــوان طرح ملی »همیار گاز« که به صورت یکپارچه 
در سراســر کشــور درحــال اجراســت، در اســتان گیــان 
خبــر داد و اظهــار کــرد: ایــن طــرح بــا هــدف آمــوزش 
مصــرف صحیــح گاز طبیعی میــان جامعــه مخاطب 
دانش‌آموزان و معلمان، فی ما بین اداره‌کل آموزش و 

پرورش و شرکت گاز استان گیلان به امضا رسید.
برادران نصیری در دیدار با مدیرکل آموزش و پرورش 
گیــان  بابیــان اینکــه ناتــرازی انرژی در ســطح کشــور، 
مدیریــت مصــرف انــرژی و محدودیت‌هــای منابع گاز 
طبیعــی موضوع حائز اهمیتی اســت و ضــرورت دارد 
نســبت به فرهنگ ســازی و افزایش آگاهی شهروندان 

در راستای مصرف بهینه بیش از پیش تلاش شود.
وی در ادامه افــزود: نقش دانش آموزان و معلمان در 
فرآیند تحقق این مهم بســیار اهمیت دارد. زیرا دانش 
آمــوزان بعنوان همیار گاز می توانند ســفیران اشــاعه و 

ترویــج مصرف بهینــه گاز طبیعی میــان خانواده های 
خود باشند که در این راه همراهی و همکاری آموزش و 
پرورش اســتان مثل سنوات گذشته بسیار حائز اهمیت 

است.
مدیرعامــل شــرکت گاز گیــان تصریح کرد: بر اســاس 
امضــاء و اجــرای ایــن تفاهــم نامــه‌، معلمــان و دانش 
آمــوزان مقاطــع ابتدایــی اســتان در قالــب طــرح ملی 

همیار گاز اهداف مرتبط در زمینه‌ مصرف بهینه انرژی 
را محقق خواهد کرد.

بــرادران  نصیری در پایان با اشــاره به اینکه  با توجه به 
طرح ســفیران انــرژی که در یک دهه گذشــته در گیلان 
اجرا شــد و دســتاورد خوبی داشــت افزود: ما جز اولین 
اســتانی بودیــم کــه  با طــرح ســفیران انــرژی  و اجرای 
اشــاعه  در  عزیــز  معلمــان  ظرفیــت  از  اســتان  در  ان 

فرهنــگ مصرف بهینه  اســتفاده ونتایــج خیلی خوبی 
گرفتیــم امیدواریــم طرح همیار گاز هم فرصتی باشــد  
تا به وســیله  معلمیــن و دانش آمــوزان  عزیز فرهنگ 
مصرف بهینه و ایمن گاز را بیشتر در خانواده و جامعه 

نهادینه کنیم
»محمدحســین رمضانی« مدیــرکل آموزش و پرورش 
گیــان نیــز در ایــن جلســه بــا تاکید بــر اهمیــت ترویج 
فرهنــگ مصرف بهینــه در بین دانش آمــوزان، گفت: 
اســتفاده از ظرفیت آمــوزش و پرورش و دانش آموزان 
یکــی از تاثیرگذارترین راه‌های فرهنگ ســازی و ترویج 
ایــن مهــم در جامعــه اســت و در ایــن راســتا آمــوزش 
در  همیــاری  و  همــکاری  آمادگــی  اســتان  پــرورش  و 

خصوص اجرای طرح همیار گاز را دارد.
و  عمومــی  روابــط  رئیــس   » مــدد  یوســف  »رمضــان 
ســخنگوی شــرکت گاز اســتان گیلان نیــز در جریان این 
جلســه ضمن تشــکر از همــکاری های متعــدد این دو 
ســازمان بایکدیگر با اشاره به تعامل خوب دو سازمان 
طی سنوات گذشته، بر همکاری و همراهی دو سازمان 
جهــت تحقــق بخشــیدن بــه هــدف اصلی طــرح ملی 
همیار گاز تاکید کرد و بســتر ســامانه شاد را برای اطلاع 

رسانی بسیار حائز اهمیت برشمرد.

مدیرعامل شــرکت برق منطقه‌ای گیلان گفت: پروژه 
احداث خط چهارمداره رشــت -انزلی- پره‌ســر به ۱۳ 

سال حبس تولید برق نیروگاه پره‌سر خاتمه داد.
»محمــود دشــت بــزرگ« مدیــر عامــل شــرکت برق 
منطقــه‌ای گیــان در جلســه کارگروه اجرایــی پروژه‌ها 
بــا قدردانی از عوامل پــروژه احداث خــط چهارمداره 
رشــت شــمالی - انزلی- پره‌ســر، در بیان اهمیت این 
پــروژه گفــت: اجرای ایــن پــروژه ملــی و زیربنایی هنر 
بزرگ و کار شــگرف کارکنان شــرکت بود که به۱۳ سال 

حبس تولید برق نیروگاه پره‌سر خاتمه داد.
وی تصریــح کرد: بهره‌برداری از این پــروژه حیاتی در 
دوران ناتــرازی بــرق از اهمیت زیــادی برخوردار بوده 
و بــا بهره‌بــرداری از این طــرح ضمن انتفاع ســریعتر 
مردم عزیز، از هدر رفت ســرمایه‌های ملی در صورت 

طولانی‌تر شدن روند پروژه نیز جلوگیری شد.
در  شــرکت  چشــم‌انداز  خصــوص  در  بــزرگ  دشــت 
اجــرای پروژه‌هــای خطــوط گفــت: بــه جهــت تراکــم 
بــالای جمعیــت در اســتان و بــا توجــه بــه حاصلخیز‌ 
بــودن زمین‌هــای کشــاورزی و بالتبــع ارزش زیاد آن و 
جلوگیری از تخریــب طبیعت زیبا و جنگل ها و حفظ 
محیــط زیســت، اســتراتژی شــرکت در بخــش اجرای 
طرح‌های خطــوط، اســتفاده از تکنولوژی‌هــای جدید 

خطوط کمپکت و هادی‌های پر‌ظرفیت خواهد بود.
گفتنی اســت که در ادامه این جلسه در خصوص اجرا 
و تکمیــل ۱۰ پــروژه؛ احــداث پســت ۲۰/۶۳کیلوولــت 
لاهیجــان ۳ )ســیاهکلده(، فــاز اول افزایــش ظرفیت 
پســت۶۰/۲۳۰کیلوولت عضــدی، افزایــش ظرفیــت 
پســت ۶۰/۲۳۰کیلوولــت چابکســر، افزایــش ظرفیت 
 – ورود  شــمالی،  رشــت  ۶۰/۲۳۰کیلوولــت  پســت 
خــروج خــط ۶۳ کیلوولــت نفوت – قلی پور در پســت 
مقیاس‌کوچــک  نیــروگاه  احــداث  حق‌بیــن،  شــهید 
۵ مگاواتــی شــهرک صنعتــی صومعه‌ســرا، احــداث 

شــهید   ( رشــت  غــرب  ۲۰/۶۳کیلوولــت  پســت 
حق‌بیــن (، افزایــش ظرفیــت هــر دو مــدار خــط۶۳ 
کیلوولــت ســیادتی- عضدی- مقدم، توســعه پســت 
۲۰/۶۳کیلوولت شــهرک صنعتی حســن‌رود، احداث 
و  نظــر  تبــادل  گیــار  ۲۰/۶۳کیلوولــت  ســیار  پســت 

تصمیم‌گیری شد.

مدیر کل تامین اجتماعی گیــان گفت:در حال حاضر 
بیش از ۲۵ هزار کارگر ساختمانی در استان گیلان تحت 
پوشش تامین اجتماعی بوده و بنا بر گزارش‌ها و پیش 
بینی‌های صورت گرفته افزون بر پانزده هزار نفر نیز در 

صف برخورداری از این نوع بیمه هستند.
در نشستی مشترک با حضور مدیر کل تامین اجتماعی 
گیــان و دبیر اجرایی تشــکیلات خانه کارگــر و اعضای 
انجمن کارگران ســاختمانی اســتان و رشــت مشکلات 

بیمه‌ای این قشر مورد نقد و بررسی قرار گرفت.
 در این نشســت که با حضور کیوان مرتضوی مدیرکل، 
ســید محســن نعیمــی رئیــس و پورمحمدی مســئول 
نامنویسی و حسابهای انفرادی شعبه سه رشت، حسن 
ایزدی دبیر اجرایی تشکیلات خانه کارگر، گلشن رئیس 
انجمــن صنفــی کارگــران ســاختمانی اســتان و نظری 
و دوســتدار از مســئولین انجمن‌هــای صنفی این قشــر 
در شهرســتان رشــت برگزار شــد مهمتریــن دغدغه‌ها 
و مطالبــات این گروه از مخاطبین ســازمان مورد نقد و 

تبادل نظر قرار گرفت.
از احــراز اشــتغال کارگــران  نحــوه بازرســی‌های فنــی 
ساختمانی و بررسی ماهیت شغلی و تایید آن، پالایش 
بیمه شدگان من غیر حق، مشکلات قانونی فرایند کار، 
شاخص‌های شناســایی کارگران واقعی از غیرواقعی و 
مراحل و رعایت زمانبندی تمدید پروانه فنی حرفه‌ای 
کارگران ساختمانی از اصلی‌ترین مباحث این نشست 
بود. در این نشست با تاکید بر رویکردهای اخیر مبنی بر 
حذف سهمیه‌ها و جایگزینی آن از محل قطع افراد من 
غیر حق، تلاش برای دعوت کارگران ســاختمانی برای 
انعقاد قراردادهای مشاغل آزاد به جای منتظرماندن 
طولانی و از دســت رفتن فرصت داشتن سابقه و ایجاد 
ارتباط بیمه‌ای برای برخــورداری از تعهدات به عنوان 
یکــی از اولویت‌هــا جهت پوشــش بیمه‌ای این قشــر با 

همکاری انجمن‌های صنفی مطرح گردید.
شــایان ذکــر اســت در حــال حاضــر بیــش از ۲۵ هــزار 
کارگر ســاختمانی در استان گیلان تحت پوشش تامین 
اجتماعــی بــوده و بنا بــر گزارش‌هــا و پیــش بینی‌های 
صــورت گرفتــه افــزون بر پانزده هــزار نفر نیــز در صف 

برخورداری از این نوع بیمه هستند.
مرتضوی با بیان اینکه تنها داشتن معافیت با پرداخت 
بخشی از میزان حق بیمه به عنوان سهم دولت سبب 
انتظارهــای طولانــی بــرای اقشــار کارگران ســاختمانی 
بوده، اظهار داشــت: هیچگونه مانعی برای متقاضیان 
ایــن مشــاغل جهــت انعقــاد قراردادهــای اختیــاری و 

صاحبان حرف و مشاغل آزاد وجود ندارد.
وی ضمــن دعــوت از کارگــران ســاختمانی فاقــد بیمه 
برای پیوســتن به جرگه بیمه شدگان با پرداخت اندکی 
مبالغ بیشــتر در قالب انواع دیگر پوشــش‌ها، مشارکت 
و تاثیرگــذاری تشــریح اهمیــت این مهم بــرای کاهش 
دغدغه‌ها و ایجاد امنیت خاطر و آرامش روانی فعالان 
این مشــاغل و خانواده‌های آن‌ها را توسط انجمن‌های 

صنفی حائز اهمیت برشمرد.

سجاد کوچکی نژاد سرپرست کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گیلان شد.
حامــد علامتــی، مدیر‌عامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان کشــور »ســجاد کوچکی‌نژاد ارم‌ســاداتی« را به‌ 

عنوان سرپرست این نهاد فرهنگی در استان گیلان منصوب‌کرد.
»ســجاد کوچکی‌نــژاد ارم‌ســاداتی« نیــز متولــد 1362 شهرســتان رشــت در اســتان گیــان، دارای مــدرک تحصیلی 

کارشناسی ارشد در رشته مدیریت‌دولتی-‌مدیریت نیروی انسانی است.
معــاون فرهنگــی کانــون پــرورش فکــری اســتان گیــان، از آذر 1402، رئیس گــروه امور هنری، ســینمایی و ســمعی 
بصری، رئیس صندوق اعتباری هنر و مدیر مجموعه فرهنگی‌هنری سردار جنگل اداره‌کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اســتان گیلان، از جمله مســئولیت‌های کوچکی‌نژاد به‌شمار‌می‌رود. وی هم‌چنین مســوولیت برگزاری جشنواره‌ها و 

نمایشگاه‌های متعددی را در سطح استان گیلان در کارنامه خود دارد.

»سجاد کوچکی نژاد« سرپرست 
کانون پرورش فکری گیلان شد 

هشدار استاندار گیلان درخصوص تبعات فاضلاب رشت و انزلی:

 رشتوندان و انزلی‌چی‌ها 
در حال ترک شهر هستند

مدیر عامل شرکت گاز گیلان :

نیازمند فرهنگ سازی و افزایش آگاهی شهروندان در مصرف گاز هستیم

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان عنوان کرد:

 پروژه احداث خط چهارمداره 
رشت -انزلی- پره‌سر به 13حبس تولید 

برق نیروگاه پره‌سر خاتمه داد

مدیر کل تامین اجتماعی گیلان:

بیش از ۲۵ هزار کارگر ساختمانی تحت 
پوشش تامین اجتماعی استان قرار دارند



 

1. جیوه -  شکیبا –   ریگ نرم
2. شیر آغوز -  اسلوب -  کاغذ مقوایی

3. سقف فرو ریخته -  بی خطر -  پیش شماره -  خاطر
4. نقاش شهیر فرانسوی  -  کنایه از حرفه

5. دریا -  غوزه پنبه -  از ورزشهای مفرح -  کلاه فرنگی
6. طمع -  مؤسس مرکز  اسلامی انگلیس -  رکن

7. فرستاده شده -  اسب بارکش -  تیر

8. ماشین جنگی-  ابزاری در دست  برق کار -  سازمان مخوف آمریکا
9. مردمان-  قدرت -   نزدیکان

10. جمع درس -  هنر هفتم -  اشاره به دور
11. حرف انتخاب -  مهاجم اسبق میلان -  حرف فاصله -  رود روسیه

12. از نخست وزیران عهد قاجار -  مریخ
13. اجاره -  ضمیر خودخواه -  صعود -  ویران

14. مادر -  ایالت -  از اصلاحات دستوری زبان فارسی
15. بزرگ – قدرت -    اجبار

حل جدول کلمات متقاطع  54 

جدول کلمات متقاطع 55      

عمودی:

    افقی:
1. آسمان - تنها کمک داور ایرانی جام جهانی 2010 آفریقای جنوبی -  نقیض کاخ

2. دوست -  طلایی -  زیاده روی
3. دروازه بان  اسبق پرسپولیس -  توانایی خواندن و نوشتن-  مسابقه اتومبیلرانی

4. دستمال -  ایستاده -  مروارید
5. شهر زلزله زده ایران -  آزاد -  ترس

6. نا شایست -  محل روییدن نی
7. روزه -  صبور -  تاکسی جادار -  حرف ندا

8. محل نگهداری پول -  ممد -  اولین شهید مرد اسلام
9. رها -  نام آذری-  آغاز -  حق مخالفت

10. از سرداران رومی -  بی موقع
11. تیرگی -  همبازی جری -  دل آزار کهنه

12. ضمیر جمع -  گل آهک -  کارگردان فیلم چشمان سیاه 
13. نژاد ایرانیان -  سازمان فضایی آمریکا -  هلاک

14. تارا -  باهوش -  شبیه
15. کشور هفتاد و دو ملت -  پسر حبیب‌الله خان و نوه محمدولی‌خان ساعدالدوله -  ماه تمام

7
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اخبار

نفرات برتر مسابقات قهرمانی کشتی آلیش بانوان مازندران پس از رقابت ۶۰ ورزشکار در ساری معرفی شدند.
 رقابت های کشتی آلیش بانوان مازندران با عنوان گرامیداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در محل خانه کشتی مازندران برگزار شد. 
در اقدامی فرهنگی، هیات کشــتی مازندران از همســر سردار شهید ذبیح الله عالی قهرمان اسبق کشتی و پهلوان حقیقی با حضور فاطمه 
خدمتگزار مسئول ورزش بانوان ورزش مازندران تقدیر و تجلیل کرد. آلیش یا الِیش در زبان فارسی به معنی "مبایعه" و در زبان ترکی به 
معنای "شروع کردن و گرفتن" است. آلیش کشتی محلی مردمان آسیای مرکزی است که به آن کشتی با شال هم می‌گویند. قوانین این نوع 
کشتی توسط اتحادیه جهانی کشتی UWW( ( تنظیم می‌شود. کشتی آلیش از سال‌های بسیار دور به صورت یک کشتی سنتی در کشورهایی 
از جمله قرقیزستان، ازبکستان، ترکمنستان، لیتوانی، قزاقستان، افغانستان و... تمامی مناطق آسیای میانه دارای ریشه بوده و در مناطقی از 
کشور از جمله گلستان، ترکمن‌ها و … دارای آثار دیرینه است. فعالیت‌های بین‌المللی این ورزش از سال ۱۹۹۰ آغاز شد و قوانین مسابقات 
آن توسط بای آمان آرکین از قرقیزستان، عبدالکریم سودی از ایران، ناصر عزیزوف از ازبکستان، ویلتا کنتا تاس از لیتوانی تنظیم شد و در سال 

۱۹۹۵ اولین دوره مسابقات بین‌المللی آلیش با قوانین متحد الشکل در کشور قرقیزستان در ۲ بخش آقایان و بانوان برگزار شد.

نفرات برتر مسابقات قهرمانی 
کشتی آلیش بانوان مازندران 
معرفی شدند

جامعــه داوری فوتبال گیلان در حال پوســت‌اندازی اســت و 
به مــرور جوانان شایســته‌ و توانمنــدی در این بخش حضور 
یافته‌اند که دادن فرصت بروز و ظهور به آنها می تواند باعث 
ارتقــاء و تقویت این حوزه شــود و در واقع برای داشــتن افقی 
روشــن در داوری بایــد انصاف در قبال جوانان فعــال در این 

حوزه رعایت و به آنان بها داده شود.
گیلان نه تنها بازیکنان و مربیان تراز اولی در فوتبال کشور دارد 
بلکه در داوری نیز چهره‌های شاخصی به این عرصه معرفی 
کرده است که از آن جمله محمدرضا پورهادی، بیژن تیزکار، 
یوســف قاســمپور، تقی نظیفی، علیرضا موســیقی، حســن 

مجیدیان، مسعود فلاح و چه بسیاری دیگر هستند.
در یــک دهــه گذشــته تاکنــون نیــز چهره‌هایی چون ســعید 
بخشــی‌زاده، حمیــد غمــزه، هــادی حاجی عباســی، کمیل 
غلامــی، جهانبخش آرمــان مدیــرکل فعلــی اداره ورزش و 
جوانان گیلان، حمید حاج ملک به عنوان داور و کمک داور به 

جامعه داوری فوتبال کشور معرفی شده‌اند.
اما اینک با برنامه هایی که مسعود فلاح رئیس کمیته داوران 
هیات فوتبال گیلان در پیش گرفته، جوانگرایی گسترده‌ای در 
این بخش انجام شده که ماحصل آن حضور داوران جویای 

نام و مستعد در استان است.
مســعود فــاح که بیش از یــک دهه به عنــوان رئیس کمیته 
داوران هیات فوتبال گیلان فعالیت دارد با ۶۲ سال سن حدود 
۴۵ سال در امر قضاوت و داوری فوتبال فعالیت می‌کند. این 
داور بین المللی به عنوان کمک داور بازی‌های مهم کشوری، 

قهرمانی آسیا و جام باشگاه‌های آسیا را قضاوت کرده است.
فــاح در خصــوص وضعیت فعلی داوری در این اســتان در 
گفــت و گو بــا خبرنگار ایرنا گفــت: بــا برنامه‌ریزی‌هایی که با 
هماهنگی و تعامل با رئیس هیات فوتبال گیلان انجام شده، 
شــاهد حضور داوران جوان شایســته ای در استان هستیم که 

افقی روشن را در این عرصه ترسیم می کند.
مــدرس فدراســیون فوتبال افــزود: البته این آینده روشــن به 
شرطی رقم زده می شود، افرادی که در کمیته داوران هستند 
و انصــاف را در قبال داوران جوان رعایت و شایســته ســالاری 
محقق شود و گرنه این استعدادها نیز از داوری کنار می روند. 
وی ادامه داد: از اینرو فدراسیون فوتبال باید از افراد کاربلد در 
بدنه کمیته داوران استفاده کند تا جوانان با استعداد سرخورده 
نشــده و بتوانند در جامعه داوری فعال و برای ورزش کشــور 

مفید باشند و از توانایی‌های آنان بهره گرفته شود.

 ëفعالیت حدود ۴۳۰ داور فوتبال در گیلان
فلاح بیان کرد: هم اینک حدود ۴۳۰ داور فعال در رشته‌های 
فوتبــال، فوتســال و فوتبــال ســاحلی در هــر ۲ بخــش بانوان 
و مــردان در گیــان فعالیــت دارند کــه رقابت‌های مختلف 
اســتانی، لیگ‌های برتر، دسته یک، دســته ۲ و نیز مسابقات 

رده‌های سنی مختلف کشور را قضاوت می کنند.
وی اضافه کرد: با توجه به برگزاری منظم لیگ‌های مختلف 
در گیــان هر هفته فقط حدود هــزار و ۵۴۰ داور و ناظر داوری 
باید در این لیگ‌ها حضور یابند و مسابقات را قضاوت کنند، 
ضمن اینکه از ۱۳۸ داور تســت گرفته شــده که از این تعداد، 
۸۸ نفرشان در لیگ‌های مختلف کشور در هر ۲ بخش بانوان 

و مردان حضور می‌یابند.
وی خاطرنشان کرد: این امر بیانگر آن است که کمیته داوران 
هیات فوتبال گیلان کار پرمشغله‌ای دارد زیرا این تعداد داور 
بایــد هر هفته در لیگ‌های کشــوری و داخلــی حضور یابند و 

قضاوتهای‌شان نیز مورد بازبینی قرار گیرد.
وی عنوان کرد: از داوران گیلانی که در لیگ‌های مختلف کشور 
قضاوت می‌کنند، هشــت نفر در لیگ‌های برتر حضور دارند 
که ۲ نفر آنها لیگ برتر فوتبال، چهار داور لیگ برتر فوتســال 
و ۲ داور نیز در رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ساحلی قضاوت 
می‌کنند. رئیس کمیته داوران هیات فوتبال گیلان ادامه داد: 
برای نخستین‌بار با یک شرکت به عنوان حامی مالی داوران 
به توافق رسیدیم و تمامی آنها با لباس مشترک این حامی در 

رقابت‌های استانی حضور می‌یابند.
وی اظهار کرد: البته هر ســاله نیــز کلاس‌های مختلف ارتقاء 
داوری در استان با حمایت‌های قربانعلی الماسخاله رئیس 
هیــات فوتبال گیــان برگزار می‌کنیم که از ایــن لحاظ یکی از 

استان‌های برتر کشور محسوب می شویم.
فــاح افــزود: از ابتــدای ســال نیــز بــرای آمادگــی جســمانی 
داوران، کلاس‌هــای تئوری و عملی برگــزار کرده که طی آن از 

داوران تست های لازم گرفته می شود تا آماده‌ترین آنها را به 
لیگ‌های مختلف کشور معرفی کنیم و تاکنون تعداد زیادی 
از آنها هر هفته مســابقات مختلفی را قضاوت می کنند. وی 
ادامه داد: عــاوه بر آن کلاس‌های مختلف ارتقای داوری در 
گیلان برپا می شــود که امســال تاکنون هفت کلاس شــامل؛ 
درجه سه به ۲، درجه ۲ به یک و درجه یک به ملی برگزار شده 
است ضمن اینکه کلاس های توجیهی داوری مختلفی نیز در 

طول سال برگزار می شود.
وی اضافــه کــرد: با توجه بــه کلاس‌های ارتقــای داوری که در 
گیلان برپا شده است، حدود یکصد داور بر جامعه داوری این 
استان افزوده شده و امسال نیز این روند ادامه می یابد و هدف 
ما آن است که این کلاس‌ها در شهرستانهایی برگزار شود که 
داوران کمتــری دارد و زمینه ارتقاء بیشــتر آنها در این عرصه 

فراهم شود.
وی با انتقاد از نحوه تســت‌های داوری اظهار کرد: تست های 
داوری که توسط فدراسیون فوتبال در تهران انجام می شود، 
بســیار سخت اســت و باید شــرایط آب و هوایی را هم درنظر 
گرفــت زیــرا همــه داوران از هــر اســتان و منطقه‌ای بــا وجود 
تفاوت‌های جدی شرایط جوی مناطق‌شان با پایتخت در این 
تست‌ها حضور می یابند که باید در این خصوص تدبیر شود. 
وی گفت: البته این امر باعث نمی‌شود که داوران تلاش نکنند 
و باید همه برای ارتقا خود بکوشند و در این میان داورانی که در 
سطح بالایی قرار می‌گیرند به طور حتم باید مطالعه بیشتری 
داشــته و به روز باشــند زیرا داوری موفق است که در لحظات 
حساس بهترین تصمیم را بگیرد که این امر نیاز به تمرین، 

تمرکز و دانش بالا دارد.

 ëحضور داوران جوان با استعداد در گیلان
رئیس کمیته داوران هیات فوتبال گیــان در ادامه بیان کرد: 
سن داوری در گیلان بسیار پایین است و جوانان جویای نام و 
با استعدادی در جامعه داوری استان حضور دارند و برخی از 

آنان هم مسلط به زبان انگلیسی هستند.
وی خاطرنشــان کرد: در این میان چند بانــوی داور جوان نیز 
در ایــن عرصــه فعالیت می کنند کــه با توجه به اســتعداد و 
پشتکارشان در صورت حمایت می توانند به راحتی پله‌های 
ترقــی را طی کــرده و درجه های ملی و بین‌المللــی داوری را 
کســب کنند. فــاح عنوان کرد: ما نیــز بــرای داوران دوره‌های 
آموزشی برگزار می کنیم و از آنان تست‌های آمادگی جسمانی 
ویدئوتست می گیریم. وی عنوان کرد: از سویی برای ناظران 
نیز کلاسی‌های آموزشی برپا می شود که این امر باعث شده 
تا شکایت‌های واصله به کمیته انضباطی هیات فوتبال گیلان 

کاهش چشمگیری یابد.
وی گفت: داورانی که قضاوت خوب داشــته باشــند، تشــویق 
شــده و آنانی که بد عمل کنند، محروم می شــوند تا از طریق 
تشــویق و تنبیه بتوانیم ســطح کیفــی قضاوت‌هــا را افزایش 
دهیم. وی افزود: هر هفته نمرات داوران را کنترل و اعتراضات 
مربوط به قضاوت‌های‌شان را بررسی می‌کنیم که در این راستا 
باشگاه‌ها تعامل بسیار مناسبی با کمیته داوران هیات فوتبال 
دارند زیرا برخی از آنان فیلم‌هایی که پیش‌بینی می‌شود داور 
اشتباه قضاوت کرده را برای ما ارسال می‌کنند.  رئیس کمیته 
داوران هیات فوتبال گیلان ادامه داد: ما از انتقادهای سازنده 

که موجب پیشرفت می‌شود و نیز پیشنهادات خوب که برای 
داوری استان مثمرثمر باشد، استقبال می‌کنیم.

 ëتاسیس آکادمی داوران جوان در گیلان
فلاح در ادامه بیان کرد: با توجه به استعدادهای مناسبی که 
داوران جــوان دارنــد، مترصد تاســیس آکادمی ویــژه آنها در 
استانیم که در این راستا برای جذب ۲۵ داور و ۳۰ کمک داور با 

شرایط سنی ۱۷ سال اقدام کرده‌ایم.
وی اضافــه کــرد: با این کار مــی توانیم این تعــداد داور جوان 
را تحت پوشــش قــرار داده و برنامه‌هــای مختلفی همچون 
ارائه فیلم‌های آموزشــی، برپایی کلاس‌های زبان انگلیسی، 
کامپیوتر و همچنین ویدئوتســت‌های مختلفــی را برای این 

داوران به نمایش بگذاریم.
رئیس کمیته داوران هیات فوتبال گیلان خاطرنشــان کرد: با 
این شیوه می‌توان به مرور زمان برترین داوران و کمک داوران 
را از بین این جوانان انتخاب و آنها را به جامعه داوری فوتبال 
کشــور معرفی کرد که این کار پشــتوانه بسیار مناسبی را برای 

جامعه داوری استان و کشور ایجاد می کند.
وی گفت: در عین حال اکنون نیز شــرایط سنی داوران استان 
بســیار مناســب اســت و جوانان با اســتعدادی در این بخش 
حضــور دارنــد اما با تشــکیل این آکادمــی به طــور حتم این 
اســتعدادها پــرورش یافتــه و از دانش و ســطح کیفی و کمی 

بهتری در حوزه داوری برخوردار می شویم.

 ëنیاز جامعه داوری VAR وجود سیستم
رئیس کمیته داوران هیات فوتبال گیلان با اســتقبال از وجود 
سیستم کمک داور ویدئویی در ایران اظهار کرد: داوری ما نیاز 
به سیستم VAR دارد زیرا همه کشورهای صاحب نام فوتبال 
به این نتیجه رسیدند که با وجود این سیستم حق هیچ تیمی 

پایمال نمی‌شود.
فــاح افــزود: البته طی چند دهه گذشــته فوتبالیســت‌ها به 
سوی قضاوت و داوری می‌رفتند که این امر باعث تقویت این 
حوزه می‌شد اما اینک این امر تا حدی محدود شده و کیفیت 
کار داوری نیــز اندکی افت کرده اســت. وی گفت: فدراســیون 
جهانی فوتبال تصمیم گرفت تا از سیستم‌های الکترونیکی 
برای کاهش اشتباهات داوری بهره ببرد که در نهایت بازبینی 
صحنه‌ها توسط سیســتم VAR مورد تایید قرار گرفت و هم 
اینــک این سیســتم در همــه بازی‌های حســاس کشــورهای 
صاحب سبک، صاحب نام فوتبال و لیگ‌های مختلف وجود 

دارد و مرسوم است.
وی اضافه کرد: این سیستم برای ما نیز می‌تواند مفید باشد اما 
باید تعداد دوربین‌هایی که درنظر گرفته می‌شود، بیشتر شود 
و این تعداد مورد تایید فدراسیون جهانی فوتبال نیز باشد تا با 
نصب این سیستم در همه ورزشگاه‌ها حق هیچ تیمی پایمال 
نشود زیرا هر ساله شاهد اعتراض های زیاد تیم‌ها هستیم که 
طی بازبینی صحنه‌ها شــاهدیم که برخــی از این اعتراضات 
بــه حق اســت. رئیــس کمیتــه داوران هیــات فوتبــال گیلان 
VAR( ( خاطرنشان کرد: وجود سیستم کمک داور ویدئویی
نباید خللی در کیفیت آموزش داوران ایجاد کند و ضمن اینکه 
آنها هم باید تلاش کنند با ارائه قضاوت‌های مناسب، کمترین 

استفاده را از این سیستم در بازی‌ها ببرند.

افق روشن 
داوری فوتبال 

در گرو حمایت و 
انصاف با جوانان

تلاش برای علمی سازی ورزش 
  لزوم ریل گذاری صحیح

در حوزه ورزش دانشگاهی 
ورزش‌هــای  هیــات  اندیشــی  هــم  نشســت 
دانشــگاهی شهرســتان ســاری با حضــور نماینده 
مــردم ســاری و میانــدورود در مجلــس و رئیــس 
کمیســیون اجتماعــی مجلــس، مدیــرکل ورزش 
و جوانــان اســتان و ســایر اســاتید و فعالین حوزه 
ورزش و دانشــگاه در ســالن اجتماعات دانشــگاه 

پیام نور ساری برگزار شد.
ورزش‌هــای  هیــات  اندیشــی  هــم  نشســت   
علــی  حضــور  بــا  ســاری  شهرســتان  دانشــگاهی 
بابایی کارنامی نماینده مردم ساری و میاندورود 
در مجلس و رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس، 
علــی رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانــان اســتان و 
ســایر اســاتید و فعالیــن حــوزه ورزش و دانشــگاه 
در ســالن اجتماعــات دانشــگاه پیــام نــور ســاری 
برگــزار شــد. دکتر بابایــی کارنامی در حاشــیه این 
جلســه، با بیان اینکه ریل گذاری صحیح در حوزه 
ورزش دانشــگاهی ســبب درخشــش دانشجویان 
بــا اجــرای  کــرد:  در ورزش خواهــد شــد؛ اظهــار 
بلنــد  و  مــدت  میــان  مــدت،  کوتــاه  برنامه‌هــای 
مــدت در ورزش‌های دانشــگاهی می‌تــوان نقش 
موثــری را در ریل گذاری و تعیین نقشــه راه برای 
ارتقــاء ورزش دانشــگاهی داشــته باشــید. رئیــس 
کمیســیون اجتماعــی مجلــس، افــزود: بُعــد اول 
ورزش دانشــگاهی بحــث پیشــگیری اســت. باید 
با ترویج ورزش در دانشــگاه‌ها جلوی بســیاری از 

ناهنجاری‌های اجتماعی را گرفت.
ســاری  شهرســتان‌های  شــریف  مــردم  نماینــده 
کنیــم  تــاش  بایــد  داشــت:  بیــان  میانــدورود  و 
ورزش مقرون بــه صرفه بشــود. فعالیت جامعه 
ورزش دانشــگاهی بایــد درمســیر علمــی ســازی 
بــه بحــث  کارنامــی  بابایــی  باشــد. دکتــر  ورزش 
آمــوزش اشــاره کرد و تاکید داشــت: از آنجائی که 
بــا پیشــرفت علــم و تکنولــوژی، ورزش دنیــا نیــز 
بســرعت در مســیر علمی شــدن گام برمی دارد، 
ورزش مــا نیز می‌باید بــا هدایت ورزش و جوانان 
ایــن مســیر  و هیــات ورزش‌هــای دانشــگاهی در 
قــدم بــردارد و بــا برگــزاری دوره‌هــای آموزشــی 
ســازی  علمــی  مســیر  در  مهمــی  گام  مختلــف 
ورزش بــردارد. مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان 
مازنــدران مطــرح کــرد: دانشــگاه مرکــز تحولات 
جامعــه / لــزوم تشــکیل اتــاق فکــری بــا حضــور 
نخبه‌هــای دانشــگاهی مدیــرکل ورزش و جوانان 
اســتان مازندران در حاشیه نشســت هم اندیشی 
هیات ورزش‌های دانشــگاهی، به ظرفیت ورزش 
دانشــگاهی اشــاره کرد و بیان داشت: مرکز استان 
دارد  اســتان  ســطح  در  را  دانشــگاه‌ها  بیشــترین 
و طبــق آخریــن آماری کــه دارم حــدود ۱۵۰ هزار 
دانشــجو در مرکــز اســتان حضــور دارنــد کــه بــه 
نوعــی درگیــر ورزش هــم هســتند. رجبی بــا بیان 
اینکــه اماکن ورزشــی خوبی در دانشــگاه‌ها وجود 
دارد، افــزود: لازم اســت تا با تشــکیل اتاق فکری 
با حضور نخبه‌های دانشــگاهی و علمی و ورزشی 
بــرای ورزش‌هــای دانشــگاهی برای اهــداف بلند 
مدت و کوتاه مدت گام برداشت. مدیرکل ورزش 
گفت: استفاده از ظرفیت پژوهش‌های ورزشی در 
دانشگاه ها و همچنین بکارگیری پایان نامه‌ها در 
حوزه در ورزش خواســته ما از دانشــگاه هاســت و 
چندین مرتبه پیگیر این موضوع از دانشــگاه‌های 
اســتان شــدیم و انتظار داریم دانشــگاه‌ها در این 
خصــوص بــا اداره‌کل ورزش و جوانــان همکاری 
لازم را داشته باشند. رجبی با بیان اینکه دانشگاه 
مرکــز تحــولات جامعــه اســت، خاطرنشــان کرد: 
بیــش از ۲۹۰ مدال تاکنون کســب کردیــم که اکثر 

قهرمانان و ورزشــکاران ما دانشجو هستند.

 عملکرد درخشان تیم
 بدمینتون بانوان مازندران

در مسابقات کشوری
تیم بدمینتون بانوان مازندران در مسابقات کشوری که 

در زنجان برگزار شد عملکرد بسیار خوبی داشت
 تیــم اعزامــی بدمینتون بانــوان مازندران با درخشــش 
در مســابقات کشــوری اســتان زنجان، عملکــرد خوبی 
داشــت و با صید ۵ مدال رنگارنگ به کار خود پایان داد 
تا کارنامه مدال آفرینی بدمینتون مازندران را از سطوح 

نونهالان تا پیشکسوتان درسال جاری تکمیل نماید.
ایــن رقابت ها در زنجان با حضور اســتان های مختلف 
برگــزار گردید که درپایــان خانم رقیه حســنی دربخش 
انفرادی طلائی شــد. در بخش دونفره خانم ها فاطمه 
جوانیــان و رقیــه حســنی نقــره ای شــدند و مــدال برنز 
دونفــره هــم بــه ســودابه کیــا و لینا غلامــی رســید. این 
موفقیــت را به یکایــک قهرمانان و کادر اعزامی اســتان 

مازندران تبریک عرض می نمائیم.

رئیس فدراسیون چوگان 
با مدیرکل ورزش و جوانان 

مازندران دیدار کرد
اصغر ناظری رئیس فدراسیون چوگان با حضور در اداره 
کل ورزش و جوانــان مازنــدران با علــی رجبی مدیرکل 

دیدار و گفتگو کرد
اصغر ناظری رئیس فدراسیون چوگان با حضور در اداره 
کل ورزش و جوانــان مازنــدران با علــی رجبی مدیرکل 
دیدار و گفتگو کرد. ناظری رئیس فدراســیون چوگان در 
ایــن دیدار با اشــاره به اهمیت و جایــگاه ورزش چوگان 
در فرهنــگ مــردم ایران، خواســتار نگاه ویژه مســئولان 
مازندران برای توســعه چوگان در ورزشــی ترین اســتان 
کشــور شــد. رئیس فدراســیون چــوگان همچنین گفت: 
کشــورهای دیگــر نگاه بســیار خوبی بــه چــوگان دارند و 
امیدواریــم بــا حمایت هایی که می شــود شــاهد رشــد 
جایــگاه چــوگان در ورزش مازنــدران باشــیم. رجبــی 
مدیــرکل ورزش و جوانــان نیــز در این دیدار بــا تقدیر و 
تشــکر از حضــور رئیس فدراســیون چــوگان در اداره کل 
ورزش و جوانــان گفــت : بــا معرفــی نقاط مســتعد در 
سواحل مازندران، آمادگی داریم این ورزش را بصورت 
مناسبت تر به مردم استان معرفی کنیم. وی افزود؛ به 
لحاظ ماهیت این ورزش که موجب توسعه گردشگری 
نیــز می شــود، چنــد شــهرداری در اســتان بــرای ایجاد 
زیرســاخت و توســعه چــوگان آمادگی دارند و مــا نیز با 
همه ی توان برای رشد و توسعه این ورزش در مازندران 

کمک خواهیم کرد.
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مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران:

 ایمن‌سازی محور کندوان
 پرُشتاب‌تر از گذشته

مدیــرکل راهــداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران گفت: از ســال گذشــته 
تاکنون برای ایمن‌ســازی و ارتقای محور اقدامات ویژه‌ای در محور کندوان 

انجام شــده و کماکان نیز ادامه دارد.
حســن جهانیان اظهار کرد: از سال گذشته برای ایمن‌سازی و ارتقای محور 

اقدامات ویژه‌ای در محور کندوان انجام شــد.
وی بــا اشــاره بــه تکــرار ریــزش ســنگ در نقــاط پُرریســک کنــدوان، افزود: 
براســاس مطالعــات انجــام شــده عملیــات نصــب گالــری در ۲۰۰ متــر از 

منطقه پُرریســک کمرزرد در دستور کار قرار گرفت.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده‌ای مازنــدران اضافه کــرد: ۵۰ متر 
گالــری در فــاز اول و ۵۰ متر دیگر در اجرای محدودیت‌های انســداد انجام 
۱۰۰ متر گالری نصب شــد و بقیه مســیر هم درصورت تزریق به‌موقع منابع 

اعتباری تکمیل شــده و این نقطه برای همیشــه ایمن خواهد شد.
جهانیــان با بیان اینکه نصب تورهای ســنگی از دیگر اقدامات بوده اســت، 

اضافه کرد: لق‌گیری چندین نقطه نیز انجام شــده است.
 وی بــا اعلام اینکه در ســال آینده ایمن‌ســازی بســیاری از نقــاط کندوان را 
هدف‌گــذاری کردیــم، گفت: ســرجمع اعتبارات از ســال گذشــته تاکنون در 

بحث ایمن‌ســازی محور ۳۷۰ میلیارد تومان است.

مدیرکل بنیاد مسکن مازندران:

۵۵ درصد خانه‌های روستایی مازندران 
مقاوم‌سازی شد

مدیر کل بنیاد مسکن مازندران گفت: افزون بر ۲۴۰ هزار واحد مسکونی معادل 
۵۵ درصد از خانه‌های روستایی استان در سال های اخیر مقاوم سازی شد.

علی اصغر احمدی در حاشــیه جلسه شورای مسکن مازندران در گفت و گو با 
خبرنگاران با بیان اینکه یکی از برنامه‌های این اداره کل، اعطای تسهیلات کم 
بهره به متقاضیان در روستاها برای ساخت مسکن و مقاوم سازی است، افزود: 
نهضت ســاخت مسکن در روســتاها از سال ۱۳۸۴ شروع شــده و تاکنون شاهد 

ساخت ۱۷۰ هزار واحد مسکونی در روستاها با استانداردهای لازم بودیم.
وی با اشــاره به اینکه بیش از ۴۳۰ هزار مســکن در روســتاها وجود دارد: افزود: 

تاکنون ۲۴۰ هزار واحد مسکونی، تاکنون در روستاها مقاوم سازی شده‌اند
احمدی با بیان اینکه در حال حاضر برای ساخت هر واحد مسکونی در روستاها 
۳۵۰ میلیون تومان و برای مقام سازی بین ۳۰ تا ۵۰ میلیون تومان تسهیلات 
کم بهره پرداخت می‌شــود تصریح کرد: تسهیلات ساخت مسکن روستایی در 

آینده‌ای نزدیک به ۴۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند
مدیرکل بنیاد مســکن مازندران خاطر نشان کرد: در سال‌جاری برای ساخت و 

مقاوم سازی ۱۵ هزار واحد مسکونی در روستاها تسهیلات پرداخت می‌کنیم.
این مقام مســوول همچنین در ادامه گفت: براســاس آخرین سرشماری کشور 
ســه هــزار و ۶۷۱ روســتا در مازنــدران وجود دارد کــه از این تعداد ۲ هــزار و ۴۶۵ 
روســتا بالای ۲۰ خانوار جمعیت دارند و براساس قانون مشمول تهیه و اجرای 

طرح هادی می شوند.
وی ادامه داد: از این تعداد روستای واجد شرایط اجرای طرح هادی، تاکنون این 
طــرح در هزار و ۲۹۰ روســتای مازندران تهیه و حداقــل در یک یا ۲ مرحله اجرا 

شده که برای اجرای آن ها از اعتبارات ملی و استانی هزینه شده است.
اصغری افزود: هم اکنون نیمی از روستاهای با جمعیت بالای ۲۰ خانوار استان 
از نعمت اجرای طرح هادی برخوردار هســتند که با تخصیص اعتبارات لازم، 

مازندران نیز به شاخص های کشوری در این زمینه نزدیکتر خواهد شد.
طرح هادی یا به عبارتی طرح جامع توســعه روســتایی از جمله اقدامات مهم 
برای توسعه و عمران روستاها است. این طرح مصوبه‌ای برای هدایت عملیات 
ســازندگی و آبادانــی در روســتاها بــا آگاهــی از وضعیت فرهنگــی، اقتصادی و 

اجتماعی آن‌هاست.
اساس چنین طرح‌هایی در کشور از سال ۱۳۶۲ و با عنوان روان بخشی روستاها 
اجرا و در ســال‌های بعد به ویژه از ســال ۱۳۶۶ از ســوی بنیاد مســکن با جدیت 

پیگیری شد.
طــرح هــادی در بین تمامــی طرح‌هــای عمرانی بیشــترین تمرکــز را بر تغییر 
ساخت فیزیکی روستاها دارد و از سه جنبه دارای اهمیت است نخست اینکه با 
توجه به زمان آغاز این طرح‌ها تهیه و اجرای آن‌ها بیش از ۲۰ سال سابقه دارد، 
دوم از آنجا که طرح‌های هادی در مقیاس روستا تهیه می‌شود گستره مکانی آن‌ 
زیاد است و در تمامی نواحی روستایی کشور می‌توان نمونه‌هایی از آن را یافت 
و ســوم این طرح‌ها محلی ترین و موردی ترین طرح‌هایی اســت که به صورت 

مستقیم با اجتماع روستایی ارتباط دارد.

نزدیکی مازندران به خط اســتوا و بالابودن شدت تابش 
نور آفتاب درحالی اســت که این استان تاکنون نتوانسته 
انــرژی مــورد نیــاز را از طریق نیــروگاه های خورشــیدی 

تامین کند.
و  نــو  انرژی‌هــای  از  مازنــدران  ســهم  بــودن  ناچیــز 
خورشــیدی در حالــی اســت کــه در فصل‌های تابســتان 
و زمســتان، قطعــی برق و گاز دغدغــه مهم بخش‌های 
مختلــف از جملــه تجــاری و صنعتــی اســت و بــا بهره 
گیری از انرژی‌های خورشید و باد می‌توان کسری انرژی 

را تأمین کرد.
ضعف و ناترازی انرژی در مازندران گریبان بخش‌های 
خانگــی، اداری و صنعتــی را گرفتــه و صنایع اســتان در 
حال حاضر هفته‌ای دو روز با قطع گاز روبرو هستند. این 
درحالی که تاکنون آن گونه که باید از انرژی خورشید در 
اســتان مازنــدران بهره گرفته نشــده اســت. طبق قانون 
۲۰ درصد انرژی دســتگاه‌های اجرایــی مازندران باید با 
پنل‌های خورشــیدی تأمین شــود و معــدود اداره‌ای در 
ایــن راه گام برداشــته اســت. در حــال حاضــر حدود ۲۰ 
مگاوات انرژی از طریــق نیروگاه‌های کوچک و مابقی از 

طریق نیروگاه‌های بخاری و گازی تأمین می‌شود.

 ëمحدودیت و ممنوعیت ایجاد انرژی‌های نو
محدودیت و ممنوعیت ایجاد انرژی‌های نو در برهه‌ای 
از زمان از جمله موانع و عقب ماندگی مازندران در این 
بخش اســت درحالی که به تاکید کارشناســان پمپ‌ها و 
پنل‌هــای خورشــیدی در کاهش هزینه‌هــا و تأمین برق 
پایــدار تأثیرگــذار اســت. فرســودگی شــبکه‌های برق در 
کنار ســرقت انرژی و بالابودن هزینه انتقال و توزیع برق 
در مناطــق کوهســتانی و صعب العبور ضــرورت توجه 
بــه انرژی‌هــای نو و پاک را الزامی می‌ســازد و مســئولان 
و متولیــان امــر در مازندران باید در این بخش ســرمایه 
گذاری داشــته باشــند و برای ورود بخش خصوصی نیز 

شرایط را تسهیل کنند.

 ë مازندران با خورشید گرم نمی شود؛ صنایع و ادارات
همچنان گازسوز

طــی ســال‌های گذشــته پنــل هایــی بیــن روســتاییان و 
مددجویــان کمیتــه امــداد واگذار شــد و این پنــل ها در 
بیشــتر روزهای ســال خاک می‌خورد. همچنین در سال 
جــاری نهضت ایجاد نیروگاه‌های خورشــیدی در برخی 
ادارات و شــرکت‌های بــزرگ از جملــه توزیــع برق، آب 

منطقه‌ای و غیره فعال شده است.
یک مددجویی روســتایی مازندران که چندســالی است 
از پنل خورشــیدی برای روشن کردن آبگرمکن و گرمای 
خانه از آن استفاده می‌کند، می‌گوید: بیشتر مواقع سال 
ایــن پنل ها غیرفعال و غیرقابل اســتفاده اســت و هنوز 
کارکــردن بــا آن را به خوبــی بلد نیســتیم. در عین حال 
طبق آمارها تاکنون ۷۰۰ پنل خورشــیدی بین کشاورزان 
و جامعه روســتایی و عشــایری مازندران توزیع شــد اما 
آنچه که مهم اســت اینکه باید صنایع بزرگ و انرژی بر 
از ایــن پنل‌های خورشــیدی بهره برنــد. جعفر احمدی 
فعــال صنعتی در مازندران با اشــاره بــه هزینه بر بودن 
استفاده از سوخت جایگزین گفت: بیشتر صنایع استان 
مازنــدران خــرد و کوچک هســتند و برایشــان بــه صرفه 

نیست چند میلیارد تومان هزینه کنند.

 ë ایجــاد نیــروگاه خورشــیدی و اســتفاده از پنــل ها نیز
برای صنایع کوچک و متوسط مقرون به صرفه نیست

وی اظهــار کرد: ایجاد نیروگاه خورشــیدی و اســتفاده از 
پنــل هــا نیز بــرای صنایع کوچک و متوســط مقــرون به 
صرفه نیست و از سوی دیگر انرژی تولیدی آن نیز برای 

فعال کردن خط تولید پاسخگو نیست.
بــه اعتقاد کارشناســان اگر چه مازندران متوســط تابش 
ســالانه کمتری نسبت به متوســط تابش کشور دارد، اما 

در فصل گرم سال دارای تابش بسیار خوبی است، بیان 
کــرد: بــا توجه بــه ناترازی انــرژی الکتریکی در کشــور در 
تابســتان، اســتان مازندران گزینه مناســب بــرای تأمین 

بخشی از این ناترازی در فصل گرم سال است.
مدیــر جهــاد کشــاورزی ســوادکوه از واگــذاری ۱۶ پنــل 
خورشــیدی قابل حمل به عشــایر شهرســتان ســوادکوه 
و ســوادکوه شــمالی خبــر داد و گفــت: توزیــع پنل‌هــای 
خورشــیدی یکــی از راهــکار ارزان تأمیــن بــرق عشــایر 
محمدعلــی  اســت.  فســیلی  ســوخت‌های  کاهــش  و 
ســلیمانی افزود: این پنل‌ها خورشــیدی در مناطق دور 
افتاده و ســخت‌گذر که به شــبکه برق دسترســی ندارند 
در اختیار عشــایر قرار گرفت تا روشنایی و برق موردنیاز 

خود را تأمین کنند.

 ë مازندران با خورشید گرم نمی شود؛ صنایع و ادارات
همچنان گازسوز

وی وزن کــم، قابــل حمــل بــودن و نصــب آســان را از 
مهم‌تریــن مزایــای ایــن پنل‌هــا عنــوان کــرد و گفــت: 
ایــن مزیــت بــه مصرف‌کننــده کمــک می‌کند تــا بدون 
نیــاز به متخصــص، به‌راحتی خــود بتواند این سیســتم 
خورشــیدی را نصــب و از آن اســتفاده کنــد. طبق قانون 
بایــد بخشــی از انــرژی ادارات از طریق انرژی‌هــای نو و 
خورشــیدی تأمین شــود و این وضعیــت درحالی که به 

دلیــل وجــود شــبکه‌های فرســوده و بالابــودن مصرف، 
هدررفتن انرژی در اســتان به یک معضل تبدیل شــده 

است.

 ëادارات دست به کار شدند
ادارات و دســتگاه‌های مازنــدران نیز در ســال جاری برای 
نصب پنل‌های خورشیدی دست به کار شدند و قرار است 
بزرگترین نیروگاه خورشیدی خاورمیانه در استان ساخته 
شود. عزت اله محمدی معاون توسعه مدیریت منابع و 
برنامه ریزی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه 
بزرگترین نیروگاه خورشــیدی فتوولتائیک در سطح خاور 
میانه در این دانشــگاه احداث می‌شــود، افزود: این اقدام 
در راســتای اجرای تأمین حداقل ۲۰ درصد برق مصرفی 

از طریق انرژی‌های تجدیدپذیر و پاک است.
وی محل اجرای این پروژه را در مجتمع دانشگاهی پیامبر 
اعظــم )ص( ذکــر کــرد و از تأییــد مــکان احــداث نیروگاه 
خورشــیدی در ایــن مجموعه توســط شــرکت توزیع برق 
اســتان مازنــدران خبر داد و اعلام کرد: بــا توجه به برآورد 
انجــام شــده توســط ایــن شــرکت، در صــورت راه اندازی 
نیــروگاه فتــو ولتائیک، برق تعداد انشــعاب هــزار و ۲۶۳ 
دانشگاه علوم پزشکی مازندران را سالانه به ظرفیت ۲.۸ 
مــگاوات یا مجموعاً برای پوشــش ۲۰ درصــد برای چهار 

سال ظرفیت به ۱۱.۲ مگاوات تأمین می‌کند.
معاون توســعه مدیریت منابــع و برنامه ریزی دانشــگاه 
علوم پزشکی مازندران با اشاره به مزیت‌های نیروگاه برق 
خورشــیدی تاکید کــرد: این پروژه با ۱۵ هکتار وســعت به 
عنوان یکی از پروژه‌های بزرگ تولید انرژی پاک در سطح 
کشور و خاورمیانه است که در این دانشگاه انجام می‌شود.
عقــب ماندگــی مازنــدران در بهره گیــری از انرژی‌های نو 
و خورشــیدی در حالــی اســت که طبــق قانون مشــترکان 
مشمول این قانون می‌بایست از ابتدای سال ۱۴۰۳ سالانه 
پنــج درصــد از برق مصرفی خــود را از طریــق انرژی‌های 
تجدیدپذیــر و پــاک تأمیــن کرده و ایــن مقدار بــه تدریج 
طی چهار سال باید به ۲۰ درصد افزایش یابد. در صورت 
عــدم اجــرای این مصوبه، میــزان انرژی مشــمول با نرخ 
تجدیدپذیر محاســبه و در ردیف جداگانه در قبوض برق 
به عنوان جریمه درج خواهد شــد. در حال حاضر بخش 
عمــده انرژی صنایــع و مشــترکان اداری و دولتی اســتان 
مازندران از طریق برق و گاز تأمین می‌شــود و مصرف گاز 
مازندران در حال حاضر به روزانه ۳۸ میلیون مترمکعب 

رسیده است.

مازندران با خورشید گرم نمی‌شود؛ صنایع و ادارات همچنان گازسوز

بیش از ۳ میلیون و ۱۰۷ هزار مسافر از ابتدای امسال تا پایان آذر با ناوگان عمومی مازندران جابجا شده‌اند که نسبت به مدت مشابه پارسال شاهد کاهش ۳ درصدی سفر هستیم. 
عیسی خادمی رئیس اداره حمل و نقل مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مازندران گفت: بیش از ۳ میلیون و ۱۰۷ هزار مسافر از ابتدای امسال تا پایان آذر 
با ناوگان حمل و نقل عمومی مازندران جا به جا گردیدند. او افزود: این میزان جابجایی مسافر در قالب حدود ۷۱۱ هزار سفر انجام که نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد 
کاهش ۳ درصدی سفر هستیم. عیسی خادمی گفت: سیاست این اداره کل، جابجایی ایمن و آسان مسافران است و در این راستا نظارت مضاعفی بر نحوه عملکرد شرکت‌ها و 
ناوگان عمومی انجام می‌شود. او افزود: فعالیت غیر مجاز سایت‌ها و اپلیکیشن‌های اینترنتی درون شهری مانند اسنپ و تبسی و... در بخش حمل و نقل بین شهری موجب بروز 
مشکلاتی برای هموطنان شده است، لذا توصیه می‌گردد هموطنان از ناوگان حمل و نقل عمومی که دارای مزیت‌های فراوانی همچون امنیت سفر، رانندگان حرفه‌ای، ناوگان 
دارای شناسنامه و کارت هوشمند، ایمنی سفر و رانندگان حرفه‌ای و... هستند برای جلوگیری از هرگونه مشکل احتمالی استفاده نمایند. عیسی خادمی گفت: در بخش جابجایی 
مسافر اقدامات خوبی انجام شده است، به گونه‌ای که در حال حاضر بسیاری از خدمات به مسافران اعم از فروش بلیت در بستر وب به مسافرین ارائه می‌گردد و لزوم ارتقای 

ارائه خدمات با توجه به مطالبات مسافران جزو ضروریات ادامه فعالیت دراین بخش است.

 کاهش
  ۳درصدی سفر
در مازندران

فرماندار چالوس:

گلایه مسافران از افزایش 
دوباره نرخ عوارض آزادراه 

تهران - شمال
فرمانــدار چالــوس گفت: افزایش نــرخ عوارض قطعه چهــارم آزادراه 
تهران - شمال که دو بار در سال انجام می شود، سبب گلایه مسافران 

و شهروندان شده است.
محمد شریفی در جلسه ســتاد اجرایی خدمات سفر شهرستان گفت: 
نیروی انتظامی و دســتگاه امنیتی در موضوع دستگیری و اخراج اتباع 
بیگانه در شهرستان چالوس هیچ گونه سفارشی را از هیچکس و هیچ 

جا نپذیرند و هر کس معترض بود او را به فرمانداری ارجاع دهید.
شــریفی اظهــار داشــت: مســئله رعایت حجــاب از ســوی مســافران و 
گردشــگران بسیار مهم اســت و بنابراین گردشگران باید قانون و عرف 
حجــاب در جامعــه را رعایــت کننــد در غیر ایــن صورت، طبــق قانون 
برخورد خواهد شــد. وی درباره اهمیت سرعت عمل در ارائه خدمات 
بهداشــتی و درمانی در شرایط ترافیک شدید تعطیلات نوروزی تأکید 
کــرد و ادامه داد: اتوبوس آمبولانس مســتقر در عوارضی آزادراه تهران 
شــمال در چالوس باید در نقطه‌ای مســتقر شــود که در مواقع ترافیک 
بتواند به حادثه دیدگان و بیماران اورژانسی که زمان کافی برای رسیدن 
بــه مراکز درمانــی ندارند، خدمات دهــد. فرماندار چالــوس در بخش 
دیگری از سخنان خود تصریح کرد: مسافران بین شهری بابت افزایش 
نرخ عوارضی آزادراه تهران شــمال در قطعه چهارم که دو بار در ســال 
انجام می‌شــود، شاکی هســتند در حالی که باید طبق قانون سالی یک 
بار تعدیل قیمت شــود ولی متأســفانه مســئولان متولی این مجموعه 
توجهــی ندارنــد. وی در ادامــه بــه موضــوع ســرویس‌های بهداشــتی 
عمومــی در چالوس پرداخت و افزود: این مســئله باید به صورت یک 
پروژه دیده شــود و از الان نســبت به رفع مشکلات فیزیکی و بهداشتی 
آن اقدام شــود. شــریفی بیان داشــت: جایگاه‌های عرضه ســوخت در 
شهرســتان چالــوس موظــف هســتند در زمینه ســرویس بهداشــتی و 
نمازخانه خدمات دهی داشــته باشــند. فرماندار چالوس همچنین بر 
ضرورت عدم به کارگیری اتباع افغانی در شهرستان چالوس تأکید کرد 
و گفت: نیروی انتظامی و دستگاه امنیتی در موضوع دستگیری و اخراج 
اتباع بیگانه در شهرستان چالوس هیچ گونه سفارشی را از هیچکس و 
هیچ جا نپذیرند و هر کس معترض بود او را به فرمانداری ارجاع دهید. 
وی عنوان کرد: موکب و ایســتگاه صلواتی برای افطــاری دادن ایام ماه 
رمضان در ایام نوروز بر شود و از ظرفیت خیران استفاده شود. شریفی 
در پایان گفت: بیمارستان‌ها و مراکز درمانی در آماده باش کامل برای 

ارائه خدمات درمانی و بهداشتی در تعطیلات نوروز باشند.


